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متوسط قیمت مسکن از متری متوسط قیمت مسکن از متری ۱۰۰۱۰۰ میلیون میلیون

هادی صالحی اصفهانی
کارشناس

طرح بنگاه های زودبازده و درس      های 
آن برای سیاست های حمایتی دولت

طرح بنگاه های زودبازده یکی از مهم ترین تجربه      های سیاستگذاری اقتصادی 
در ایران به      شمار می رود و تاکنون موضوع بحث های گسترده ای در مطبوعات و 
نشریات تخصصی اقتصادی بوده است. بااین حال، پژوهش های جامع و اصولی 

درباره عملکرد و نتایج این طرح محدود بوده اند.
ما اخیرا با استفاده از داده های پنل کارگاه های صنعتی دارای ۱۰نفر کارکن 
و بیشــتر، مطالعه      ای سیستماتیک و نسبتا جامع در این زمینه انجام داده و 
 International Review of Economics & Finance نتایــج آن را در مجلــه
منتشــر کرده      ایم. نوشتار حاضر خلاصه      ای از این پژوهش و یافته      های آن را 
ارائه می کند. یافته      های ما نشان می دهد؛ این طرح تاثیری محدود، موقتی و 
پرهزینه بر تولید و اشتغال بنگاه های کوچک داشته است. این اثر نه از طریق 
افزایش بهره      وری، بلکه عمدتا از مسیر سرمایه گذاری بنگاه ها محقق شده است. 
در ابتدا، سرمایه گذاری عمدتا بر خرید ماشین آلات متمرکز بود، اما به      مرور زمان 
به سمت خرید زمین و املاک تغییر جهت داد؛ پدیده      ای که در چارچوب یک 
محیط اقتصادی بی      ثبات و تورمی قابل پیش بینی است. بنگاه های کوچک و 
متوسط سهم قابل توجهی در پویایی اقتصادی کشورها ایفا می کنند و یکی از 
موتورهای رشد اقتصادی به      شمار می روند، زیرا سهم زیادی در ایجاد اشتغال، 
نوآوری و افزایش بهره      وری دارند. بااین حال، محدودیت در دسترسی به منابع 

مالی و اعتباری یکی از مهم ترین چالش های این بنگاه ها محسوب می شود.
دولت ها در بســیاری از کشورها برنامه هایی برای تسهیل دسترسی این 
بنگاه ها به منابع مالی اجرا کرده اند، اما نتایج این سیاست ها به عواملی همچون 
شرایط اقتصاد کلان، توسعه      یافتگی بازارهای مالی و میزان نظارت بر اجرای آنها 
بستگی دارد. این طرح در ماه های آغازین دولت محمود احمدی      نژاد تصویب و 
در سال های ۱۳۸۵ و ۱۳۸۶ به      طور گسترده اجرایی شد، اما در سال های بعد 
رو به افول گذاشت. هدف اصلی این سیاست، تسهیل اعتباری برای بنگاه های 
کوچک و متوسط)با کمتر از ۵۰ نفر نیروی کار( بود، با این امید که افزایش 
تولید، رشد اقتصادی و کاهش نرخ بیکاری را در پی داشته باشد. دولت تلاش 
کرد از طریق ارائه تسهیلات مالی، نقش این بنگاه ها را در اقتصاد تقویت کند، 
اما بررســی      های ما نشان می دهد؛ به دلیل چالش های ساختاری در اقتصاد 
ایران، بخش عمده ای از اعتبارات تخصیص      یافته به جای سرمایه گذاری های 

تولیدی، به سمت سرمایه گذاری های غیرمولد منحرف شد. 
مطالعات پیشین عمدتا به مقایسه      های آماری کلی پرداخته      اند، مانند مقایسه 
اشتغال محقق      شده با پیش بینی      شده یا میزان تسهیلات درخواستی با تسهیلات 
پرداخت      شده در عمل، اما این مطالعات تغییرات در اشتغال کارکنان موجود 
بنگاه ها را درنظر نگرفته       و فرض را بر این گذاشــته اند که کارکنان جدید 
به کارکنان قبلی اضافه شده اند. علاوه بر این، اثر وام های طرح بر سرمایه گذاری، 
بهره      وری و تولید نیز در بررســی      های پیشین مغفول مانده است. مطالعه ما با 
استفاده از روش های تحلیلی دقیق، اثرات علیّ و پویایی      های بلندمدت این 
سیاست را بر اشتغال، سرمایه گذاری، بهره      وری و تولید نهایی بررسی کرده است. 
بــرای این منظور، عملکرد بنگاه هــای کوچک نزدیک به ۵۰ نفر نیروی 
کار که مشــمول طرح بوده اند، با بنگاه های اندکی بزرگ      تر که از تسهیلات 
بهره مند نشده      اند، مقایسه شده اســت. نتایج نشان می دهد؛ در کوتاه مدت، 
رشــد بهره      وری کل عوامل تولید در بنگاه هــای کوچک دریافت      کننده وام 
تفاوت معناداری با بنگاه های مشابهی که تسهیلات دریافت نکرده      اند، ندارد، 
همچنین در ابتدا، سرمایه گذاری بیشتر درمیان بنگاه های کوچک عمدتا به 
خرید ماشین آلات اختصاص یافت، اما به مرور زمان این منابع مالی بیشتر 
صرف خرید املاک و مســتغلات شد؛ احتمالا به دلیل بی      ثباتی اقتصادی و 

افزایش ارزش دارایی های غیرمولد.
در بلندمدت، افزایش اولیه سرمایه گذاری)اعم از مولد و غیرمولد( منجر به 
افزایش حدود ۲ درصدی اشتغال در بنگاه های کوچک شده است که معادل 
تقریبا ۶۰ هزار شغل است. این میزان در مقایسه با کل نیروی کار، اثر محدودی 
دارد. علاوه بر این، هزینه اجرای این طرح بســیار بالا بوده است. تخمین زده 
می شود که کل وام های ارائه      شده در چارچوب این طرح معادل ۲۴.۹۱میلیارد 
دلار بوده اســت. به ازای هر شــغل جدید، به      طور متوسط ۴۱۵ هزار دلار وام 
پرداخت شده است. با درنظرگرفتن نرخ بهره واقعی ۶ درصد و دوره بازپرداخت 
۵ ســاله، هزینه تامین مالی هر شغل جدید ۱۲۵ هزار دلار برآورد می شود؛ 
رقمی بسیار بالا برای اقتصاد ایران. با احتساب نکول وام      ها و اثرات غیرمستقیم، 
هزینه واقعی احتمالا بیشتر بوده است. بررسی تجربه طرح بنگاه های زودبازده 
نشان می دهد؛ اگرچه این سیاســت ممکن است در کوتاه مدت به افزایش 
سرمایه گذاری در برخی بنگاه های کوچک منجر شده باشد، اما در بلندمدت 
نتوانسته رشد پایداری در بهره      وری، اشتغال و تولید ایجاد کند. دلایل اصلی این 
ناکامی شامل بی      ثباتی اقتصاد کلان، تورم بالا و تخصیص نادرست تسهیلات 
بوده است. بسیاری از بنگاه ها، به      جای سرمایه گذاری در تولید، منابع دریافتی 
را صرف دارایی های غیرمولد مانند زمین و ساختمان کرده اند. علاوه بر این، 
نظارت ضعیف و نبود سازوکارهای کنترلی کارآمد منجر به تخصیص غیربهینه 
تســهیلات شده است. برای تضمین صحت نتایج، چندین آزمون پایداری و 
بررسی حساسیت انجام شده است، از جمله تحلیل تاثیر اندازه      گیری اشتباه 
در تعداد کارکنان و بررسی تاثیرات در دیگر نقاط حدی اندازه بنگاه ها. این 

آزمون      ها نشان دهنده پایداری و معناداری نتایج ما هستند. 

در ماه های اخیر، بازار مســکن تهران شاهد افزایش قابل توجه قیمت ها بوده است. 
اما بانک مرکزی از تیرماه امســال تاکنون آمارهای مرتبط با بخش مسکن پایتخت را 
»به روز« نکرده اســت. هر چند مشــاهدات میدانی و بررسی فایل های آگهی شده در 
سایت ها نشــان می دهد که متوسط قیمت هر مترمربع مســکن در مناطق تهران از 
مرز ۱۰۳ میلیون تومان عبور کرده است. از اوایل دهه ۸۰ به بعد، فعالان بازار مسکن 
برای کشــف قیمت یک مترمربع واحد مســکونی از فرمول ثابتی استفاده می کردند 
که خلاصه آن می شــود یک مترمربع خانه مســاوی با هزار دلار. فعالان مسکن، این 
رقــم را برای تهران به عنــوان پایتخت در نظر می گرفتند و هنــوز هم این فرمول با 
اندکی نوســان تداوم دارد و مورد اســتفاده آنهاســت، چراکه بازار مسکن پایتخت به 
نوعی »پیشــران« دیگر شهرها محسوب می شود و متوسط قیمت مسکن در شهرهای 
 کوچــک و بزرگ دیگر، به نســبت نرخ های ملک در تهران قیمت گذاری می شــود. 

هرچند در خود شهرســتان ها و استان های مختلف، معیارهای دیگری نیز برای تعیین 
قیمت مســکن وجود دارد. با توجه به داده های متوســط قیمت مســکن در پایتخت 
که آخرین بار در مرداد ماه منتشــر شــد، طی یک ســال منتهی به مردادماه ۱۴۰۳ 
به طور میانگین تعداد معاملات ماهانه مســکن در شــهر تهران بین ۳۵۰۰ تا ۳۸۰۰ 
فقره بوده اســت.اما براســاس داده های ملک رادار )موتور جست وجوی املاک ایران(، 
میانگین قیمت مســکن تهران در آگهی های درج  شــده پلتفرم های مسکن از حدود 
۹۵ میلیون تومان در شــهریور ۱۴۰۳ به ۹۹ میلیون تومان تا آذرماه، به ۱۰۱ میلیون 
تومان تا دی و به ۱۰۳ میلیون تومان در بهمن ماه رســیده است. این اعداد با توجه به 
فرمول های تعیین نرخ یک مترمربع مســکن در پایتخت، نزدیک به نرخ دلار در بازار 
آزاد اســت و می توان آن را به عنوان یک پایه قیمتی جدید برای قیمت مســکن در 
 تهران در نظر گرفت. عددی که با قدرت خرید ساکنان تهران به  شدت در تضاد است.

  اما چه عواملی بر افزایش قیمت مسکن اثرگذار بوده است؟
تورم بالا و نوســانات نرخ ارز در ماه های اخیر بــه عنوان یکی از اصلی ترین عوامل 
افزایش قیمت مسکن شناخته می شود. افزایش قیمت مصالح ساختمانی و هزینه های 
ســاخت و ســاز نیز بر این موضوع دامن زده است. کاهش ساخت و سازهای جدید در 
ســال های اخیر به دلیل مشکلات اقتصادی و افزایش هزینه ها، منجر به کاهش عرضه 
مســکن شده اســت. این کاهش عرضه در کنار تقاضای نســبتا ثابت، فشار بیشتری 
بر قیمت ها وارد کرده اســت. سودآوری بازار مســکن در شرایطی که بازارهای موازی 
مانند بورس و ارز با نوســانات زیادی همراه هستند، بسیاری از سرمایه گذاران ترجیح 

می دهند سرمایه خود را به بازار مسکن منتقل کنند. این موضوع باعث افزایش تقاضای 
سوداگرانه و در نتیجه افزایش قیمت ها شده است. سیاست های اقتصادی دولت برخی 
سیاســت های اقتصادی دولت، مانند افزایش نرخ ســود بانکی یــا تغییرات در قوانین 
مالیاتی، نیز بر بازار مسکن تاثیر گذاشته اند. این سیاست ها گاهی باعث کاهش تمایل به 
 سرمایه گذاری در بخش تولید و افزایش تمایل به سرمایه گذاری در بخش مسکن شده اند.

  تاثیرات اجتماعی و اقتصادی
افزایش قیمت مســکن در تهران، دسترسی به مسکن را برای بسیاری از خانواده ها 
به ویژه قشــر متوسط و کم درآمد دشوارتر کرده است. این موضوع می تواند به افزایش 
نابرابری های اجتماعی و کاهش رفاه عمومی منجر شود. همچنین افزایش هزینه های 
مسکن می تواند بر سایر بخش های اقتصادی نیز تاثیر منفی بگذارد، زیرا خانواده ها بخش 
بیشتری از درآمد خود را به هزینه های مسکن اختصاص می دهند و این موضوع باعث 
کاهش مصرف در سایر بخش ها می شود. با توجه به شرایط فعلی و عدم ثبات در بازارهای 
مالی، پیش بینی می شود که قیمت مسکن در تهران همچنان با نوساناتی همراه باشد. با 
این حال، برخی کارشناسان معتقدند؛ در صورت بهبود شرایط اقتصادی و افزایش عرضه 
مسکن، ممکن است روند افزایش قیمت ها تا حدی تعدیل شود. در نهایت، برای کنترل 
قیمت مسکن و ایجاد تعادل در این بازار، نیاز به اتخاذ سیاست های جامع و بلندمدت از 
سوی دولت و نهادهای مرتبط احساس می شود. این سیاست ها می توانند شامل تشویق 
 ساخت و سازهای جدید، تنظیم قوانین مالیاتی و حمایت از خریداران واقعی مسکن باشد.

  وضعیت بازار مسکن و چالش های پیش رو
مجید گودرزی، کارشناس بازار مسکن در خصوص افزایش قیمت مسکن در تهران به 
»اعتماد« گفت: در روزگاری که اقتصاد در تلاطم است، بازار مسکن نیز از این نوسانات 
بی نصیب نمانده است. آن گونه که برآورد می شود، قیمت ها به مرز ۱۰۳ میلیون رسیده 
و دامنه معاملات در بازه ۳۵۰۰ تا ۳۷۰۰ قرار گرفته است. اما در این میان، فقدان یک 
پایگاه داده متقن و شفاف، بر ابهام این حوزه افزوده و شرایط را برای تصمیم گیری های 
کلان دشــوار ساخته است. این کارشناس بازار مســکن تصریح کرد: مدت هاست که 
آمارهای رســمی در حوزه مســکن منتشر نشــده و هنگامی هم که این آمارها اعلام 
می شود، به نظر می رسد بیشتر در جهت تایید روند گرانی است تا ارایه تصویری واقعی 
از وضعیت بازار. این مســاله نه تنها به تشدید جو روانی منفی دامن می زند، بلکه رکود 
 را نیز عمیق تر کرده و مســکن را بیش از پیش از دســترس مردم خارج ساخته است.
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سید مهدی قیصری  -   ایده روز  -    تورم بالا و نوسانات نرخ ارز در ماه های اخیر به عنوان یکی از اصلی ترین عوامل افزایش قیمت مسکن شناخته می شود. افزایش قیمت 
مصالح ساختمانی و هزینه های ساخت و ساز نیز بر این موضوع دامن زده است.

این همه در کشورهای خارجی سرمایه 
گذاری کردیم؛ غیر از زیان چه 
دستاوردی برای ایران داشت؟

  

  

چندی است که مسئولان از ضرورت حرکت اقتصاد به 
سمت پیش بینی پذیری سخن می گویند. آنان به درستی به 
این نکته توجه دارند که در شرایط نبود اطمینان به آینده، 
فعالان اقتصادی به ناچار ابعاد فعالیت خود را محدود می کنند.

 از این رو اگر بناست اقتصاد رونق بگیرد و تولیدکنندگان 
فرصت های شغلی جدید برای جویندگان شغل ایجاد بکنند، 
باید حداقلی از اطمینان درباره آینده و کاهش ریســک در 
اقتصاد شــکل بگیرد، و فعالیت اقتصادی و تولیدی مانند 
قدم برداشتن در میدان مین با انواع مخاطرات همراه نباشد.

هفته گذشته معاون محترم حقوقی ریاست جمهوری در 
نشست کمیته حمایت از محیط کسب وکار به همین موضوع 
پرداخته، و از اراده دولت برای بهبود شــرایط کسب وکار و 
کاهش مخاطرات و بی اطمینانی فعالان اقتصادی سخن گفته  
است. تکرار عبارت پیش بینی پذیری در سخنان مسئولان 
عالی رتبه را باید بــه فال نیک گرفت، زیرا بالاخره یکی از 
دشواری های مهم پیش روی فعالان اقتصادی مورد توجه 

و عنایت متولیان امر قرار گرفته  است، و چه از این بهتر؟!
اما با مراجعه به متن سخنان مسئولان، می توان برداشت 
کرد که آنان بهبود وضعیت در حوزه پیش بینی پذیری را در 
اصلاح برخی قوانین و مقررات خلاصه می کنند. به عنوان 
نمونه ممنوعیت صادرات برخی کالاها به دلیل نیاز فوری 
بازار داخلی که اعتبار صادرکننده را در بازار هدف تخریب 
می کند یا تغییر ســریع قوانین و مقررات که محاسبات و 
پیش بینی های فعالان اقتصادی را برهم می ریزد، ازجمله 
مهم ترین رویه هایی شناسایی می شوند که باید اصلاح شوند.

بی تردید تغییرات ســریع مقررات، هزینه های گزافی 
را بــرای فعــالان اقتصادی تحمیل می کنــد، و آنان باید 
خــود را برای رویارویــی با این خطر بــزرگ که ممکن 
اســت کل کسب وکار آنان را مختل ســازد، آماده بکنند، 
امــا آیا می تــوان مبحث پیش بینی پذیری اقتصــاد را در 
مــواردی از این قبیل خلاصه کرد؟ آیا با نوعی ثبات رویه 
 بلندمــدت می توان  ادعا کــرد که دیگر اقتصــاد در حد

 مقبولی پیش بینی پذیر  شده  است؟پاسخ این پرسش بسیار 
مهم منفی است.

اقتصاد امروز ایران سال هاســت که بار ســهمگین 
سیاست را بر دوش نحیف خود می کشد، و به همین دلیل 
سخن گفتن از سیاســت زدگی در مقیاس اقتصاد ملی، 
ادعایی گزاف نیست. آثار این سیاست زدگی یا تأثیرپذیری 
افراطی از عامل سیاست را هم در حوزه سیاست داخلی 
و هم در حوزه سیاست خارجی می توان جست و یافت. 
اجرای پروژه های ســرمایه گذاری در برخی کشورها در 
سال های گذشته را می توان مصداقی از این سیاست زدگی 
دانســت. این پروژه ها جز هزینه و زیان انباشــته برای 
شرکت های بزرگ صنعتی کشور که به  صورت فرمایشی 
وارد میدان شــده  بودند، دســتاوردی نداشتند. به بیان 
دیگر مدیران این صنایع بزرگ با اهدافی سیاسی سرمایه 
سهامداران بنگاه ها را در فلان کشور هدف دور ریختند تا 

بتوانند یک نمایش سیاسی ترتیب بدهند.
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معاون اول رئیس جمهور در نخستین جلسه »ستاد راهبری تجارت انرژی منطقه ای« گفت: جمهوری اسلامی ایران باید به مرکز مبادلات انرژی منطقه تبدیل شود که تحقق این هدف 
برای دولت چهاردهم اهمیت بسیار زیادی داشته و جزء راهبردهای ماست که با جدیت آن را دنبال می کنیم.در این جلسه که در دفتر معاون اول رئیس جمهور با حضور اعضای قانونی 
»ستاد راهبری تجارت انرژی منطقه ای« برگزار شد، در ابتدا وزیر نفت،  گزارشی جامع درباره اقدامات صورت گرفته در حوزه خدمات معاوضه )سواپ( با کشورهای همسایه و تاثیر آن بر 
کمک به جبران ناترازی گاز طبیعی در بخش های شمالی کشور و توسعه همکاری های راهبردی با همسایگان و تقویت جایگاه کشور در بازار انرژی منطقه ارائه کرده و اجرای این طرح را 
خصوصاً برای رفع ناترازی انرژی کشور و تاثیرگذاری ایران در بازار انرژی منطقه، بسیار با ارزش دانست.در ادامه این جلسه،  عارف با تبریک میلاد امام حسن مجتبی )ع( گفت: بر اساس 
قانون برنامه پنج ساله هفتم پیشرفت، جمهوری اسلامی ایران باید به مرکز مبادلات )هاب( انرژی منطقه تبدیل شود که برای رسیدن به این هدف که  جزو راهبردهای دولت چهاردهم 
است باید تلاش کنیم و بر این اساس، نخستین جلسه ستاد راهبری تجارت انرژی منطقه ای برگزار شد.معاون اول رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه اجرای این قانون،  می تواند به رفع 
ناترازی های انرژی کمک کرده و ضرر و زیان صنعت به دلیل نبود انرژی را کاهش دهد گفت: خدا را شاکریم که نخستین جلسه این ستاد در این دولت تشکیل شده است و از این پس 

با تشکیل دبیرخانه ستاد در وزارت نفت باید تلاش کنیم تا جلسات به صورت منظم برگزار شده و در این حوزه تصمیم گیری دقیق و کارشناسانه ای صورت گیرد.

  باید به مرکز مبادلات انرژی منطقه تبدیل شویم

  واریز ۷ همت سود سهام عدالت پالایشگاه تهران
سخنگوی شرکت پالایشگاه نفت تهران از واریز ۷۰۰۰ میلیارد تومان سود سهام 

عدالت مربوط به سال ۱۴۰۲ خبر داد.
 شاکر خفایی امروز در حاشیه بازدید خبرنگاران از این پالایشگاه در خصوص 
سود سهام عدالت مربوط به عملکرد ۱۴۰۲، گفت: مبلغ ۷۰۰۰ میلیارد تومان از 
سود مربوط به عملکرد ۱۴۰۲ پالایشگاه نفت تهران به صورت یکجا برای سهامداران 

عدالت به حساب شرکت سپرده گذاری مرکزی وسویه وجوه واریز شده است.
به گفته سخنگوی پالایشگاه تهران این پالایشگاه از چند هفته قبل سودهای 
مربوط به عملکرد سال گذشته سهام عدالت را واریز کرده و همانگونه که رئیس 
ســازمان بورس اعلام کرده از امروز واریز ســود به حساب ذینفعان نهایی سهام 

عدالت انجام می شود.

  تعداد کارت آزاد جایگاه های سوخت افزایش یافت
ســخنگوی صنف جایگاه داران سوخت کشور از افزایش تعداد کارت سوخت 

جایگاه های کشور در ایام نوروز خبر داد.
رضــا نواز در گفت وگویی تلویزیونی با بیــان اینکه یکی از احتمال های ما در 
جایگاه های سوخت در نقاط مختلف کشور بخصوص استان های مرزی که ممکن 
بود با مشکل مواجه شوند کمبود کارت سوخت آزاد جایگاه ها بود، اظهار کرد: برای 
ایام تعطیلات به ویژه تا پایان فروردین ماه تدابیری اندیشــده شــده که برای هر 

جایگاه های سوخت حداقل یک کارت سوخت اضافه شود.
وی افزود: این موضوع در برخی از استان های کشور اجرایی شده و امیدواریم تا 

چند روز آینده کامل در سراسر کشور اجرایی شود.
 سخنگوی صنف جایگاه داران سوخت از شهروندان خواست تا موقع مراجعه 
به جایگاه های سوخت حتما کارت سوخت خود را به همراه داشته باشند، گفت: 
جایگاه داران موظفند با مشاهده اتمام سهمیه کارت سوخت شهروندان، کارت آزاد 

را در اختیار آنان قرار دهند.
 به گفته نواز توصیه ما به هموطنان این است که از کارت سوخت شخصی خود 

استفاده کنند و حتی بدون کارت سوخت شخصی سفر نکنند.

  تجارت جهانی به ۳۳ تریلیون دلار صعود کرد
بر اساس به روزرسانی آمار تجارت جهانی که توسط کنفرانس تجارت و توسعه 
سازمان ملل متحد »آنکتاد« )UNCTAD( ارائه شد، تجارت جهانی در سال ۲۰۲۴، 
به بالاترین میزان خود یعنی ۳۳ تریلیون دلار رسید و رشد سالانه ۳.۷ درصدی 

را ثبت کرد.
 رشــد قابل توجه تجارت خدمات که در سال گذشته ۹ درصد افزایش یافت، 
محرکی کلیدی بود که ۷۰۰ میلیارد دلار معادل ۶۰ درصد از کل افزایش سالانه 
را به خود اختصاص داده است. در همین حال، تجارت کالا، ۲ درصد رشد کرد که 

به ۵۰۰ میلیارد دلار از این رشد کمک کرد.
اقتصادهای در حال توسعه، از کشورهای توسعه یافته پیشی گرفتند و واردات 
و صادرات آنها، چهار درصد در ســال ۲۰۲۴ و ۲ درصد در سه ماهه چهارم سال 
میلادی گذشته، افزایش یافت که بیشتر در شرق و جنوب آسیا بود. از سوی دیگر، 
اقتصادهای توسعه یافته شاهد رکود تجارت سالانه خود بودند که در سه ماهه پایانی 

سال، ۲ درصد کاهش یافت.
کره جنوبی با هشــت درصد افزایش ســالانه در صادرات کالا و ۱۱ درصد در 
صادرات خدمات، پیشتاز است. آمریکا شاهد افزایش سالانه ۶ درصدی واردات کالا 
و رشد یک درصدی واردات سه ماهه بود و صادرات این کشور، بر مبنای سالانه، ۲ 

درصد افزایش یافت اما یک درصد در سه ماهه چهارم کاهش یافت.
تجــارت کالاهای چین با افزایش یک درصدی واردات و افزایش پنج درصدی 
صادرات در سال ۲۰۲۴ تقویت شد. تجارت خدمات چین با رشد سالانه صادرات 
به میزان ۹ درصد و واردات ۱۴ درصدی نســبت به مدت مشابه سال قبل، رشد 

قابل توجهی را شاهد بود.
طبق گزارش آنکتاد، صادرات قوی چین، مازاد تجاری این کشور را به بالاترین 
سطح خود از سال ۲۰۲۲ رساند. اتحادیه اروپا نیز با کمک قیمت های بالای انرژی، 

کسری های قبلی خود را معکوس و مازاد تجاری سالانه ثبت کرد.
در گزارش آنکتاد آمده است: تجارت در اوایل سال ۲۰۲۵ ثابت ماند، اما افزایش 
تنش های ژئواکونومیک، سیاست های حمایت گرایانه و اختلافات تجاری، نشانه ای 
از اختلالات احتمالی در آینده است. کاهش شاخص های حمل  و نقل، نشان دهنده 
ضعف تقاضا برای محصولات تولیدی، نهاده ها و کالاها اســت که نشــان دهنده 

تلاش های کسب وکارها برای انطباق با عدم قطعیت های فزاینده است.  
خبرگزاری آناتولی گزارش کرد، آنکتاد افزود: افزایش تعرفه ها، اقتصادهای در 
حال توسعه را از صادرات کالاهای با ارزش افزوده منصرف می کند و مانع صنعتی 

شدن می شود.

  خودروهای لوکس مشمول مالیات، ممنوع المعامله شدند
ســازمان امور مالیاتی اعلام کرد: اخذ مالیات از خانه ها و خودروهای مشمول 
مالیات بر لوکس ها که مالکان آنها نســبت به مالیات تعیین شده اعتراض دارند، 
متوقف شــده و فقط معاملات خودروهای مشمول تا زمان قطعی شدن مالیات 
این کالاها متوقف شود. جهانگیر رحیمی - مدیرکل حسابرسی سیستمی سازمان 
امور مالیاتی - طی بخشنامه ای به ادارات کل امور مالیاتی اعلام کرد که اقدامات 
اجرایی مرتبط با ابلاغ برگه مالیاتی برای مالکان خودرو، باغ و ویلاهای گران قیمت 
که مشمول مالیات شده اما نسبت به مالیات تعیین شده در پورتال سازمان امور 
مالیاتی اعتراض خود را ثبت کرده اند تا زمان اتمام دادرسی مالیاتی و صدور رأی 

قطعی مالیات موضوعه، لغو شود.
در این ابلاغیه معاملات خودروهای مشمول مالیات بر خودروهای گران قیمت 
ممنوع شده است.همچنین در راستای اجرای ماده ۳۰ آیین نامه اجرایی ماده ۲۱۳ 
قانون مالیات های مستقیم، امکان ویرایش اطلاعات مربوط به خانه های گران قیمت 

در سامانه ادارات کل امور مالیاتی فراهم شده است.

  زعفران از طلا هم گران تر شد!
قیمت جدید زعفران در بورس کالا اعلام شد.

 مدیرعامل سازمان تعاون روستایی گفت: عرضه زعفران در بورس کالا یکی از 
روش های خوبی بود که برای اولین بار در سازمان تعاون روستایی و وزارت جهاد 

انجام شد و رضایت مندی خوبی بین زعفران کاران داشت.
محمدرضا طلایی مدیرعامل سازمان تعاون روستایی گفت: امسال کار ارزشمندی 
در حوزه زعفران انجام شــد به طوریکه وزارت جهاد برای نخستین بار زعفران را 
به عنوان سپرده کالایی در بورس عرضه کرد.وی با بیان اینکه انبارها را به عنوان 
سپرده کالایی انجام دادیم، افزود: کشاورزان آمدند و زعفران را بصورت امانت در 
اختیار ما گذاشتند و براین اساس زعفران ها با روش مناسب و استاندارد ذخیره 
سازی و درجه بندی شد و در اختیار کشاورز قرار گرفت تا هر زمانی که کشاورز 
نیاز به نقدینگی داشت اقدام به عرضه زعفران در بورس کند. طلایی درباره آخرین 
وضعیــت عرضه زعفران در بورس کالا بیان کرد: تاکنون نزدیک به ۶ تن زعفران 

از کشاورزان تحویل گرفتیم  و حدود ۵ تن زعفران را در بورس عرضه کردیم.

 
 بورس در کشورهای توسعه یافته با اقتصاد آزاد، محور توسعه است

حمید میرمعینی، کارشناس بازار سرمایه در ارزیابی خود از شرایط بازار سرمایه به عنوان دماسنج اقتصاد 
کشــور عنوان کرد: »بورس به ویژه در کشــورهای توسعه یافته با اقتصاد آزاد عمدتاً نقش تأمین کننده اصلی 
مالی برای صنایع را ایفا می کند و محور توســعه اســت. با توجه به قواعد و مقرراتی که بر بازار حاکم است، 
پول های خُرد و پراکنده ای که در سطح جامعه وجود دارد، عمدتاً با ضریب نفوذ بیش از ۸۰ درصد جامعه از 
محل بازار سرمایه سرمایه گذاری می شود و این جریان نقدینگی موجب می شود که منابع مورد نیاز صنایع 

مختلف و زیرساخت ها و به نوعی چرخه سرمایه گذاری تأمین مالی به درستی انجام شود.«
وی افزود: »البته عوامل خیلی زیادی در رشــد بازار تأثیرگذار هســتند که متناسب با آن، سرمایه دچار 
نوســان می شوند و عمدتاً در تحقیقاتی که انجام شده است در صورتی که ثبات سیاسی و آرامش در حوزه 
سیاسی وجود داشته باشد، بازار سرمایه بیشترین بازدهی را بین بازارهای مختلف مالی کسب می کند و از 
طرفی تمام صنایعی که در اقتصاد یک کشور مشغول به فعالیت هستند و از منابع آن کشور استفاده می کنند، 

عمدتاً در بورس اوراق بهادار حضور دارند.«

 بورس در کشورمان کل اقتصاد را نمایندگی نمی کند
میرمعینی اضافه کرد: »بورس های کشورهای توسعه یافته اقتصاد کل آن کشور را نمایندگی 
می کنند و بازار سرمایه به معنای کامل کلمه ویترین اقتصادی یک کشور محسوب می شود، 
ولی واقعیت این است که در کشورمان، بورس کل اقتصاد را نمایندگی نمی کند و از طرفی 
ناپایداری زیادی دارد و ریســک سیســتماتیک بالایی دارد که دلیل آن را باید در اقدامات 
حوزه های سیاســی و سیاســت گذاران اقتصادی حاکم جست وجو کرد و شاهد هستیم که 
شرایط ابهام و تنش هایی که در حوزه های سیاسی و اقتصادی وجود دارد، بسیار زیاد است؛ 
بنابراین ما تحت تأثیر عوامل سیاســی و سیاســت گذاری اقتصادی دولت قرار داریم و این 

موضوع امنیت سرمایه گذاری و جذب سرمایه گذار را دچار خدشه اساسی می کند.«
این کارشناس حوزه بورس خاطرنشان کرد: »پول هوشمند عمدتاً به دنبال بازده مناسب 
با ریسک پایین است و وقتی که بازار سرمایه نتواند انتظارات سرمایه گذاری را برآورده کند، 

آن پول هوشمند سایر بازارها را ترجیح می دهد. 
در ســال جــاری و بعــد از تحریم های جدید خُردکننده، حاشــیه ســود شــرکت ها 
به شــدت نزولی شــده اســت. واقعیت این اســت رویکردی که دولت جدید انتخاب کرد، 
رویکرد درســتی بود ولی اجرای آن بســیار ســخت بود. با ورود ترامپ به کاخ ســفید و 
با اســتیضاح دکتر همتی که یکی از افرادی بود که به درســتی به بازار ســرمایه اعتقاد 
داشــت و معتقــد بود بازار ســرمایه قــوی در جهت اقتصاد قوی اســت و به درســتی 
 رویکــرد خــود را انتخاب کرده بــود و برنامه دولــت چهاردهم بــرای هدایت نقدینگی 
به بازار ســرمایه، آن رویکرد کلی دولت و وزارت اقتصاد از مســیر ایجاد تحول در اقتصاد و 

رونق بورس فاصله گرفت.«
میرمعینی تأکید کرد: »متأسفانه در استیضاح و برکناری وزیر اقتصاد، تنگ نظری  هایی 
وجود داشــت، همتی با مقبولیتی که داشــت، در مسیر رشــد و پیشرفت دولت و اقتصاد 
پیش می رفت؛ بسیار جنگنده بود و سیاست گذاری های وی مبتنی بر علم اقتصاد بود و از 
ســویی قدرت لابی گری با سایر وزرا را داشــت و می توانست برنامه های خود را پیش ببرد 
و این نه تنها برای بازار ســرمایه خوب بود، بلکه می توانســت از ابزار بازار سرمایه در جهت 
رشد اقتصادی و تحول اقتصادی و برون رفت از این مشکلات عدیده مانند ورشکستگی ها، 
ناترازی ها و... استفاده کند.«این کارشناس بازار سرمایه بیان کرد: »همتی هم تجارب اجرایی 
بسیار بالایی داشت و هم می توانست به مرور در مسیر درست اقتصادی کشور را پیش ببرد 
و همچنین سیاست گذاری اقتصادی را عمدتاً براساس سیاست گذاری علمی اتخاذ می کرد؛ 
بنابراین اینکه یک گروه تلاش کند تا ایشــان را از گردونه خارج کرده و دولت را ناکارآمد 
جلــوه دهد، قاعدتاً به ضرر منافع ملی اســت.«وی ادامه داد: » البته اگر اوضاع سیاســی 
و بین الملــل بهبــود یابد و تحریم ها کاهش پیدا کند، می توان امیــدوار بود که هنوز افراد 
 مناسبی مانند آقای همتی وجود دارند که بیایند و اعتقاد به ساماندهی اقتصادی از طریق

 سیاست گذاری علمی اقتصادی داشته باشند و به نوعی از سیاست گذاری دولت هم حمایت 
کنند.«

 
 سیاست در تمام دنیا مبتنی بر منافع اقتصادی است

میرمعینی گفت: »ارتباط خیلی تنگاتنگی بین سیاست و اقتصاد وجود دارد و در تمام دنیا 
سیاست اقتصادی مبتنی بر منافع اقتصادی داریم؛ ولی متأسفانه در ایران، اقتصاد سیاسی داریم، 
 یعنی سیاست باید پیش برود و اقتصاد پیرو باشد و بتواند خودش را به روز کند. اگر توجه کنیم

 در سال های اخیر همیشه اقتصادمان با توجه به موضع گیری های سیاسی که اتفاق افتاده و 
التهابات و تنش های سیاسی روز به روز ضعیف تر و ضعیف تر شده و اکنون در حال تماشای 

تبعات آن هستیم.«

ســعیده محمد -   ایده روز  |  شــاخص کل بازار سرمایه در روز رأی اعتماد مجلس به  همتی، 2 میلیون و ۳۷ هزار و 209 
واحد و در روز 12 اسفند که مجلس وزیر اقتصاد را استیضاح کرد؛   2 میلیون و 8۷0 هزار و 948 واحد بود. این شاخص در 
6 ماه حضور  همتی در وزارت اقتصاد، حدود 41 درصد رشــد کرد و جالب اینکه از زمان برکناری  همتی تاکنون، شاخص 
کل بورس 6.12 درصد افت کرده است. همه این موارد شائبه سیاسی بودن آن استیضاح و آسیب جدی به بازار سرمایه و 

افزایش نااطمینانی ها به دماسنج اقتصاد کشور را جدی تر می کند.

سایه سنگین سیاست بر اقتصاد

بورس های 
کشورهای توسعه یافته 

اقتصاد کل آن کشور 
را نمایندگی می کنند و 
بازار سرمایه به معنای 

کامل کلمه ویترین 
اقتصادی یک کشور 

محسوب می شود.

ده
چکی

افزایش 4۵ درصدی حقوق و دستمزد کارگران در سال 1404

پیش بینی دقیق تر درآمدهای مالیاتی با حسابرسی سیستمی

ســیصد و سی و پنجمین جلسه شــورای عالی کار با تصویب افزایش ۴۵ 
درصدی حقوق و دستمزد کارگران در سال ۱۴۰۴ به پایان رسید.

 ســیصد و ســی و پنجمین جلسه شــورای عالی کار در خصوص تعیین 
دســتمزد ۱۴۰۴ از ساعاتی پیش با حضور نمایندگان کارگری، کارفرمایی و 

نمایندگان دولت آغاز شد.
سعید شجاعی، معاون برنامه ریزی وزارت صنعت، معدن و تجارت در نشست 
شورای عالی کار گفت: ما دغدغه ای از سوی تولیدکنندگان داریم و با توجه به 
مباحث ناترازی، هزینه هایی عملًا خارج از برنامه ریزی آن ها اعمال شده است. 
از سوی دیگر، وقتی کل زنجیره را در نظر می گیریم، در انتها قیمت گذاری هایی 

هم صورت می گیرد.
وی افزود: از این لحاظ، میزان افزایش را به اندازه تورم یعنی عدد ۳۲ درصد 

یا هر نرخی که تا پایان اسفند اعلام شود، همراهی می کنیم.

 تعیین دستمزد با نگاهی جمعی
مجید آهنگریان، نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار هم گفت: امسال 
حوزه روابط کار مطالعات و گزارش های تطبیقی متعددی درباره تعیین مزد در 
دیگر کشورها ارائه کرده و نظرات خبرگان و نخبگان حوزه کارگری، کارفرمایی 

و اقتصادی نیز اخذ و جمع بندی شده است.
وی ادامه داد: در حوزه سبد معیشت، هماهنگی ها و همفکری های لازم انجام 
شده و موضوعات جلسات قبلی به سمتی پیش رفته که احتمالاً امروز بتوانیم 

تصمیمات اجرایی تری مطابق ماده ۴۱ قانون کار اتخاذ کنیم.
وی افزود: امیدواریم امســال بــا نگاهی جمعی و مبتنی بر اصول علمی و 
اقتصادی، به تصمیمی واحد و مطلوب برسیم که رضایت همه شرکای اجتماعی 

را جلب کند.

 روند مذاکرات مثبت است
علی خدایی، نماینده کارگران در شــورای عالــی کار در ادامه گفت: روند 
مذاکرات مزدی امسال، به ویژه در تعیین سبد معیشت، مثبت بوده و امیدوارم 

این روند در ادامه نیز حفظ شود.
وی تصریح کرد: پیش بینی می کنم که بتوانیم به توافقی خوب برسیم که مزد 
امسال با اجماع تصویب شود و نتیجه ای در بر داشته باشد که به نفع کارگران، 

کارفرمایان و در کل تولید کشور باشد.
این نماینده جامعه کارگری افزود: نهایت تلاش خود را می کنیم تا بالاترین 
درصد از ضریب پوشــش سبد معیشت را به دســت آوریم تا قدرت خرید از 

دســت رفته کارگران جبران شــده و خلأ بین حداقل دستمزد و حداقل های 
زندگی کاهش یابد.

 برخورداری از قدرت خرید کافی
احمدرضا معینی، نماینده کارگران در شــورای عالی کار در خصوص مزد 
۱۴۰۴ تأکید کرد: مطالبه اصلی کارگران، حفظ و افزایش قدرت خرید است، 
چراکه صرف تعیین درصدهای افزایش دستمزد بدون در نظر گرفتن هزینه های 

واقعی زندگی، معیشت آن ها را تأمین نمی کند.
وی افزود: در تعیین حداقل مزد، باید کاهش قدرت خرید کارگران در سال 

جاری و همچنین تورم انتظاری سال آینده لحاظ شود.
وی یادآور شد: برخورداری از قدرت خرید کافی برای ادامه فعالیت شغلی 
ضروری اســت و این موضوع با تأکیدات وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی و 

رئیس جمهور در خصوص لزوم حفظ قدرت خرید کارگران همسو است.
معینی گفت: مطالبه اصلی کارگران، حفظ و افزایش قدرت خرید است زیرا 
صرف تعیین درصدهای افزایش دستمزد بدون در نظر گرفتن هزینه های واقعی 

زندگی، معیشت آنها را تأمین نمی کند.
وی تصریح کرد: در تعیین حداقل مزد، باید کاهش قدرت خرید کارگران در 

سال جاری و همچنین تورم انتظاری سال آینده لحاظ شود.

 انگیزه نیروی کار باید حفظ شود
علی اصغر آهنی ها، نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار نیز اظهار کرد: 
یکی از پیشــنهادهای کارفرمایان برای تعیین دستمزد، محاسبه آن بر اساس 
تورم است؛ به ویژه اینکه در بحث سبد معیشت، کارفرمایان سهم مشخصی در 

آنالیز ندارند و درخواست داریم که سهم ما نیز تعیین شود.

وی گفت: یکی از بهترین پیشــنهادها، استفاده از کالابرگ است که دولت 
می تواند آن را توسعه دهد، علاوه بر این، مسکن و بن های غیرنقدی به عنوان 
راهکارهایی برای کاهش فشــارها و تقویت معیشــت کارگران باید جدی تر 

پیگیری شوند.
وی اظهار کرد: پایه تورم باید در حقوق ها قرار گیرد تا فاصله دستمزدها با 

سایر سطوح کاهش یابد و انگیزه نیروی کار حفظ شود.

 درصد افزایش مزد 1404 بیش از نرخ تورم خواهد بود
دبیر شــورای عالی کار با بیان اینکه نرخ تورم منتهی به بهمن ۳۵ درصد 
است، گفت: تلاش می کنیم افزایش درصد مزد ۱۴۰۴ بیش از نرخ تورم باشد.

پروانه رضایی، دبیر شورای عالی کار در این جلسه جمع خبرنگاران گفت: 
جلسه بیش از ۸ ساعت به طول انجامیده و امیدواریم امشب آخرین جلسه باشد.

وی با بیان اینکه فضای جلسه خوب است، عنوان کرد: نتایج هنوز مشخص 
نشده و مذاکرات ادامه دارد.

رضایی تاکید کرد: تلاش است تا توافق نسبی ایجاد شود که به نفع اقتصاد 
و مردم باشد.

این مسئول دولتی گفت: نرخ تورم منتهی به بهمن ۳۵ درصد گزارش شده 
و تلاش می شود تعیین حداقل مزد ۱۴۰۴ بیش از نرخ تورم باشد.
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اعضای شــورای عالی کار پس از گذشت ساعت ها مذاکره سرانجام حداقل 

دستمزد و حقوق کارگران را در سال آینده ۴۵ درصد افزایش دادند.
احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پایان نشست امروز رقم های 

تعیین شده را به شرح زیر اعلام کرد؛
-حداقل پایه حقوق از ۷.۱ میلیون تومان به ۱۰.۳ میلیون تومان افزایش یافت.

-حق مســکن بدون تغییر ۹۰۰ هزار تومان و حق تأهل بدون تغییر ۵۰۰ 
هزار تومان تعیین شد.

-حداقل دریافتی کار گران متأهل با دو فرزند از ۱۱.۶۰۰ میلیون تومان به 
۱۶.۳۵۱ میلیون تومان رسید.

-حداقــل دریافتی کارگران متأهل بدون فرزنــد از ۹.۹ میلیون تومان به 
۱۳.۹۰۹ میلیون تومان افزایش یافت.

-حق خوار و بار از ۱.۴ میلیون تومان به ۲.۲ میلیون تومان رسید.
هــزار بــه ۲۸۲  مــاه  در  تومــان  هــزار  از ۲۱۰  ســنوات   -پایــه 

 تومان افزایش یافت.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه با تأکید بر اهمیت اجرای حسابرسی سیستمی 
در نظام مالیاتی، آن را ابزاری کارآمد برای افزایش شفافیت، جلب رضایت مؤدیان 

و کاهش کسری بودجه دولت دانست.
ســید نجیب حسینی، عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
شورای اسلامی، با اشاره به گزارش عملکرد نظام مالیاتی کشور گفت: »بر اساس 
این گزارش، ۹۵ درصد مؤدیان، مالیات خود را به صورت سیســتمی پرداخت 
کرده اند. این اتفاق نشان دهنده افزایش اعتماد و شفافیت در نظام مالیاتی است 

و باعث ایجاد انگیزه در میان مؤدیان قانون مدار خواهد شد.«
این نماینده مجلس شورای اسلامی افزود: »زمانی که یک نظام مالیاتی شفاف 
و عادلانه باشد، مؤدیان با اطمینان بیشتری مالیات خود را پرداخت می کنند، 
زیرا مطمئن هستند که فرآیند محاسبه مالیات بر مبنای اصول صحیح و بدون 

اعمال سلیقه های شخصی انجام می شود. این امر، هم به نفع مردم و هم به نفع 
دولت است، چرا که کاهش تخلفات مالیاتی منجر به افزایش درآمدهای دولت و 
در نتیجه بهبود ارائه خدمات عمومی خواهد شد.«عضو کمیسیون برنامه، بودجه 
و محاسبات مجلس با تأکید بر نقش کلیدی مالیات در بودجه عمومی کشور 
اظهار داشــت: »در حال حاضر، تنها ۲۳ درصد از بودجه کشور به درآمدهای 
نفتی متکی است و بخش عمده ای از آن از محل مالیات و درآمدهای جانبی 
تأمین می شــود. بنابراین، برای کاهش وابستگی به نفت، باید نظام مالیاتی را 
تقویت کنیم و دریافت مالیات را از واحدهای تولیدی و صنعتی که واقعاً فعالیت 
اقتصادی دارند، به درستی انجام دهیم.«این نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: »در شرایط کنونی، یکی از راه های مؤثر برای بهبود وضعیت مالی کشور 
و کاهش کسری بودجه، توسعه نظام مالیاتی هوشمند و حسابرسی سیستمی 

اســت. این روش، امکان پیش بینی دقیق تری از درآمدهای مالیاتی را فراهم 
می کند و دولت را قادر می ســازد تا با برنامه ریزی بهتر، کســری بودجه را به 
حداقل برساند.«حسینی با اشاره به تأثیر حسابرسی سیستمی در جلوگیری از 
فرار مالیاتی خاطرنشان کرد: »زمانی که مؤدیان بدانند که مالیات آن ها به صورت 
عادلانه و دقیق محاسبه می شود، دیگر نیازی به پنهان کاری در درآمد و فروش 
خود نخواهند داشت. این امر موجب افزایش انگیزه برای پرداخت مالیات و در 
نهایت، ایجاد یک درآمد پایدار برای دولت خواهد شــد.«این نماینده مجلس 
دوازدهم افزود: »در گذشته، برخی مؤدیان به دلیل عدم شفافیت، از پرداخت 
مالیات واقعی خود اجتناب می کردند، اما اکنون با اجرای حسابرسی سیستمی، 
دیگر امکان پنهان کاری در درآمدها وجود ندارد. این موضوع به طور مستقیم در 

ایجاد عدالت مالیاتی و رضایتمندی مؤدیان تأثیرگذار است.«
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1403/12/27

شماره 2135

  سرپرست اداره کل تعاون 
کار و رفاه اجتماعی گلستان: 
برکت یاد شهدا و برکت حضور 
خانواده شــهدا در جمع ما 
کارکنان اداره کل تعاون کار و 
رفاه اجتماعی استان گلستان 

همیشه جاری و ساری است.

  محمدعلی شربتدار : خبرنگار 
گلستان : به گزارش روابط عمومی 
ایوب هلاکــو در جمــع خانواده 
شهدای شــاغل اداره کل گفتند: 
مسیر نورانی شهدا مسیر سعادت 
و خوشبختی جامعه است و ما امروز 
خوشحالیم که وارثان حقیقی این 
مسیر یعنی خانواده شــهدا را در 
جمع خود داریم. سرپرست اداره 
کل در این دیدار افزود: مســولیت 
نگه داشتن حرمت خانواده شهدا 
مسولیت سنگینی است که به حمد 
خداوند جامعه امروز بهترین رفتار را 

با این مسولیت داشته است.
ایشان افزود: شما خانواده شهدا 
به عنوان ســمبل ایثارگری می 
بایســت بهترین الگو برای جامعه 
باشــند و اگر در جامعه بخواهند 
فردی را به عنوان الگو معرفی کنند 
شما به عنوان خانواده شاهد باید در 
صدر لیست این افراد حضور داشته 

باشید.

به منظور افزایش ظرفیت تامین آب شرب ۳۰۰۰ خانوار شهر آمل، یک حلقه چاه با آبدهی ۳۵ لیتر بر ثانیه با حضور نماینده مردم در مجلس، مسئولان استانی و شهرستانی 
به بهره برداری رسید.

در این مراســم، نماینده مردم آمل در مجلس شــورای اســلامی با تقدیر و تشکر از مدیران آبفا بابت تلاش در امر آبرسانی مردم استان گفت: آب یک ظرفیت ملی است و بهره 
مندی تمامی مردم از آن حق مردم ایران اســت.دکتر حاجی پور بر لزوم اســتفاده بهینه از این نعمت خدادادی تاکید و تصریح کرد:با توجه به وضعیت انرژی در کشــور، ضروری 
است زیرساختهای لازم برای خدمت رسانی پایدار و مستمر ایجاد شود.او ادامه داد: در شرایط فعلی و با توجه به میزان مصرف سرانه انرژی در کشور، همه باید در مصرف بهینه 
انرژی تلاش کنیم.مدیرعامل آبفا مازندران نیز سخنانی با اشاره به حفر و تجهیز چاه شماره ۲۹ در شهر آمل با صرف ۸۰ میلیارد ریال اعتبار گفت: این طرح طی یک سال اجرا و 
اکنون شاهد بهره برداری از آن هستیم .مهندس بهزاد برارزاده اظهار امیدواری کرد با احداث مخزن ۱۰ هزار متر مکعبی بوران مشکل کمبود آب در پیک مصرف و ایام تابستان 

برطرف شود.او از حمایتهای نماینده مردم این شهر در اجرای طرحهای آبرسانی قدردانی کرد.

   نیشــکر، الگوی موفق اقتصاد مقاومتی؛ نشان درجه یک اقتصاد 
مقاومتی به مدیرعامل توسعه نیشکر اعطا شد

در آیینی با حضور استاندار خوزستان و فرمانده سپاه حضرت ولیعصر )عج( 
استان، نشان درجه یک اســتانی اقتصاد مقاومتی به دکتر عبدعلی ناصری، 

مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، اعطا شد. 
به گزارش روابط عمومی شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، این نشان 
در جشنواره اقتصاد مقاومتی که یکشنبه )۲۶ اسفندماه( در سالن همایش های 
استانداری خوزستان برگزار شد، به پاس تلاش ها و دستاوردهای این شرکت 
در مسیر تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی اهدا شد. این جشنواره باهدف 
تقدیر از واحدهای تولیدی پیشــرو و بهره ور، به دنبال شناسایی و تجلیل از 
کارآفرینانی اســت که باتکیه بر ظرفیت های داخلی، در مسیر رشد پایدار و 

استقلال اقتصادی کشور گام برداشته اند.

مدیریت جهادی، کلید موفقیت توسعه نیشکر
 ناصــری پیش ازاین نیز در نهمین جشــنواره ملی مالک اشــتر به عنوان 
»موفق ترین کارفرما« در سطح بسیج معرفی شده و در اجلاس ملی پیشرانان 
صنعت و معدن، عنوان مدیر جهادی را دریافت کرده بود. همچنین در سی و 
ششمین جشنواره امتنان، به عنوان عضو کارگروه نمونه کشاورزی شناخته 
شد و در ســال های اخیر نیز به عنوان حامی برتر پژوهش استان مورد تقدیر 

قرار گرفته است.

توسعه نیشکر، پیشران تولید و خودکفایی
 شرکت توســعه نیشــکر و صنایع جانبی در ســال جاری در تولید شکر 
جهش چشمگیری داشته است که نقشــی کلیدی در خودکفایی کشور در 
این محصول راهبردی دارد. این شرکت علاوه بر شکر، محصولاتی نظیر الکل 
طبی، خمیرمایه، ام.دی.اف و خوراک دام را نیز تولید می کند که آن را به یکی 

از پیشران های اصلی تولید و توسعه اقتصادی منطقه تبدیل کرده است.
 اقتصاد مقاومتی در عمل

 راهبرد این صنعت، حرکت در مســیر اقتصاد مقاومتی است که ثمره آن 
تولید و اشتغال پایدار در منطقه بوده است. تلاش های مستمر این مجموعه 
در افزایش بهره وری و تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی، نام آن را به عنوان نماد 

مدیریت جهادی و علمی در صنعت کشور ماندگار کرده است.

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی 
شهرستان بروجرد-سری 214 جمعی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی بروجرد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و 
رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل در دو نوبت آگهی می گردد. 
در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته 
باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتباً به 
اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم 
دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع 
از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .تاریخ انتشار نوبت اول : )۱4۰۳/۱۲/۱۲( نوبت 

دوم: )۱4۰۳/۱۲/۲7(
۱ – تقاضای »قربانی نصرالهی« فرزند »عیسی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه باغ« 
بمساحت »۸۱۹۸/7۹« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۶۵« فرعی از »۵4« 

اصلی واقع در بخش »۳« خروجی از مالکیت مالک اولیه »متقاضی«
۲- تقاضای »قربانی نصرالهی« فرزند »عیسی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه باغ« 
بمساحت »۳۶7۵/۲۸« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۶7« فرعی از »۵4« 

اصلی واقع در بخش »۳« خروجی از مالکیت مالک اولیه »متقاضی«
۳- تقاضای »قربانی نصرالهی« فرزند »عیسی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه باغ« 
بمساحت »۲۰7۶/4۸« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۶۸« فرعی از »۵4« 

اصلی واقع در بخش »۳« خروجی از مالکیت مالک اولیه » متقاضی«
4 - تقاضای »قربانی نصرالهی« فرزند »عیسی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه باغ« 
بمساحت »7۰۸۲/44« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۵۰« فرعی از »۵4« 

اصلی واقع در بخش »۳« خروجی از مالکیت مالک اولیه »میرزا نصرالهی«
۵ - تقاضای »قربانی نصرالهی« فرزند »عیسی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه باغ« 
بمساحت »۳۸۳۳/74« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »7۰« فرعی از »۵4« 

اصلی واقع در بخش »۳« خروجی از مالکیت مالک اولیه »متقاضی«
۶- تقاضای »قربانی نصرالهی« فرزند »عیسی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه 
باغ« بمساحت »۳4۱4/۳4« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۵۰« فرعی از 
»۵4« اصلی واقع در بخش »۳« خروجی از مالکیت مالک اولیه »نصراله نصرالهی«

7 - تقاضای »قربانی نصرالهی« فرزند »عیسی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه باغ« 
بمساحت »۳77۸/۵۰« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۶۶« فرعی از »۵4« 

اصلی واقع در بخش »۳« خروجی از مالکیت مالک اولیه »متقاضی«
۸ - تقاضای »ژیلا حاتمی« فرزند »محمد« نسبت به »ششدانگ یک قطعه باغ« 
بمساحت »۳۱۵/۰۵« مترمربع مجزی شــده از پلاک شماره »۱۳4۱« فرعی از 
»7۱« اصلی واقع در بخش »۳« خروجی از مالکیت مالک اولیه »فتح علی جوانمرد«

۹ - تقاضای »امین کرمانشاهی« فرزند »علی حسین« نسبت به »ششدانگ یک 
»۶۳۹4/۰۶« مترمربع مجزی شــده از پلاک شماره قطعه باغ« بمســاحت 
اصلی واقع در بخش »۳« خروجی از مالکیت مالک اولیه »۱۲۰۳« فرعی از »7۵« 

»احمدشاه گودرزی فرزند علی«
۱۰- تقاضای »محمد گودرزی« فرزند »عبدالمحمد« نسبت به »ششدانگ یک 

وباغ متصل بهم« بمساحت »7۰۱۲/۰۵« مترمربع مجزی قطعه زمین مزروعی 
»۸۹۳« فرعی از »74« اصلی واقع در بخش »۳« خروجی از شده از پلاک شماره 

مالکیت مالک اولیه »محمدمهدی رسولیان فرزند ابوطالب«
شناسه آگهی:۱۸۸47۱۲  م-الف/۱۱۰۹

محمد آجرلو
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بروجرد

مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی به شماره آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی به شماره آگهی 5858//14031403
شرکت آب و فاضلاب جنوبغربی استان تهران در نظر دارد مناقصه های به شرح جدول ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد(برگزار نماید.کلیه 
 مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(به آدرس

  www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی،مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت ۱۰:۰۰ مورخ ۱4۰۳/۱۲/۲۵ الی ۱4۰۳/۱۲/۳۰ ساعت ۱۹:۰۰ 

مهلت زمانی ارائه پیشنهادات: ساعت ۱4 تاریخ ۱4۰4/۰۱/۱۹

زمان بازگشایی پاکات ارزیابی کیفی:از ساعت ۱4:۳۰ تاریخ ۱4۰4/۰۱/۱۹ در اموربارزگانی و قراردادها می باشد.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکات ضمانتنامه: آدرس: تهران کیلومتر ۲۲ جاده ساوه،شهرک 
واوان،بلوار امام خمینی )ره( رو به روی نیروی انتظامی حوزه ستادی آبفای جنوبغربی استان تهران،دبیرخانه به کد پستی:۳۳۱7۸۶۹۳7۱ تلفن ۰۲۱۵۶۱7۲۵۹۵،داخلی 

۱۳۶و۱4۲و۱4۳

در این مناقصه تولیدکنندگان کالای موضوع مناقصه و در اولویت بعدی نماینده رسمی)انحصای(تولیدکنندگان و تامین کنندگان مجاز به شرکت در مناقصه خواهند 
بود. 

مبلغ تضمین)ریال(شماره فراخوانموضوع مناقصهردیف

20030501390001254/092/000/000خرید کابل افشان گرد1

20030501390001261/814/340/000خرید لوله فولادی ابده در اقطار4و6اینج2

20030501390001271/561/200/000خرید 12دستگاه تابلو سافت استارتر3

20030501390001341/374/240/000خرید 12 دستگاه الکترو پمپ شناور4

www.nww.ir :سایت مهندسی کشور          www.tpww.ir:سایت آبفای جنوبغربی استان تهران        http://iets.mporg.ir:سایت ملی مناقصات

شرکت آب و فاضلاب جنوبغربی استان تهران )سهامی خاص(

برگ سبز سواری پژو پارس سفید مدل 1393 شماره پلاک 20ایران952ج33 
شماره موتور 0443566 شماره شاسی 129222 بنام ابوالفضل حسن زاده جمال 

آباد مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.بهارستان

برگ سبز پژو پارس سفید مدل 1392 شماره پلاک 21ایران116ج87 شماره 
موتور 124K0179086 شماره شاسی NAAN01CA8DK828452 بنام 

هوشنگ رجبیان مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد. بهارستان

کارت دانشــجویی خانــم دنیــا ســادات بطحائــی پور به شــماره 
دانشجویی4031343021 مقطع تحصیلی کارشناسی در رشته طراحی پارچه 

از دانشگاه علم و فرهنگ مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 به منظور افزایش ظرفیت تامین آب شرب شهر آمل صورت گرفت :بهره برداری از یک حلقه چاه با آبدهی 35 لیتر بر ثانیه

آگهی مناقصه عمومی انجام امور خدمات رفت و روب آگهی مناقصه عمومی انجام امور خدمات رفت و روب 

و جمع آوری زباله سطح شهر و ایجاد، نگهداری و  و جمع آوری زباله سطح شهر و ایجاد، نگهداری و  

توسعه فضای سبز شهر عشق آبادتوسعه فضای سبز شهر عشق آباد

شماره مناقصه 2003005688000002 )مرحله دوم(    
مصوبه  استناد  به  دارد  نظر  در  اباد  عشق  شهرداری 
اسلامی  شماره 132 مورخ 1403/06/29 شورای محترم 
شهر عشق آباد و نظریه کمیسیون معاملات شهرداری، 
انجام امور خدمات رفت و روب و جمع آوری زباله سطح 
سبز  فضای  توسعه  و  نگهداری  ایجاد،  همچنین  و  شهر 
شهر عشق آباد در سال 1403-1404 را به مدت یکسال 
با شروط و شرح فعالیت های قید شده در اسناد سامانه 
ستاد از طریق برگزاری مناقصه عمومی)مرحله دوم( به 
خواهشمند  نماید،لذا  واگذار  شرایط  واجد  های  شرکت 
شهرداری  سایت  به  بیشتر  اطلاعات  کسب  جهت  است 
به  یا سامانه ستاد  و   www.eshghabad.ir به نشانی 
نشانی www.setadiran.ir مراجعه فرمایید.                                           

                                                  مجتبی معمارزاده
شناسه آگهی:۱۸۹۹4۸۰   م-الف/۰۱                                                 شهردار  عشق آباد 

آگهی مناقصه عمومی ) نوبت اول ( آگهی مناقصه عمومی ) نوبت اول ( 
 شهرداری خوی در نظر دارد آگهی مناقصه عمومی با موضوع های مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.کلیه مراحل برگزاری آگهی از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد شرکت کنندگان و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است شرکت کنندگان در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در آگهی محقق سازند.

شماره/تاریخموضوعردیف

شماره مندرج در سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت

پیرو آگهی شماره/

تاریخ

ساعت قرائت پیشنهاداتمیزان سپرده) ریال(مبلغ پایه ) ریال (مدت قرارداد نوع آگهی

1403/14447/صساماندهی مشاغل مزاحم1
1403/25/25

2003005۶120000۶8

12119.899.841.59۶5.995.000.00010 ماهمناقصه-

1403/14448/صبکارگیری یک دستگاه گریدر و دو دستگاه غلطک2
1403/25/25

2003005۶120000۶9

1218.۶۶2.۶99.7۶5933.135.00010/15 ماهمناقصه-

1403/14449/صتهیه و پخش آسفالت با فینیشر در معابر منطقه یک3
1403/25/25

2003005۶12000070

998.153.851.44۶4.908.000.00010/30 ماهمناقصه-

1403/14450/صتهیه و پخش آسفالت با فینیشر در معابر منطقه دو4
1403/25/25

2003005۶12000071

998.153.851.44۶4.908.000.00010/45 ماهمناقصه-

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: روز دوشنبه مورخه ۱4۰۳/۱۲/۲7
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت:ساعت ۱۵ روز چهارشنبه مورخه ۱4۰4/۰۱/۲7

آخرین مهلت: ساعت ۱۵ مورخه ۱4۰4/۰۲/۰7
زمان بازگشایی پاکت ها: مورخه ۱4۰4/۰۲/۰۸

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :۰۲۱-۱4۵۶
لازم به ذکر است:

-در صورتیکه برندگان اول و دوم آگهی حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. 

- شهرداري در رد یا قبول یک یا تمام پیشنهادات مختار است و حد نصاب تعداد پیشنهادات واصله مطابق ماده 7 آئین نامه مالی 
شهرداریها در مرحله اول آگهی نباید کمتر از سه نفر باشد .

-کمیسیون عالی معاملاتی شهرداری حداکثر ظرف مدت یک هفته از روز قرائت پیشنهادها که این مهلت با تصویب شهردار تا بیست 
روز دیگر قابل تمدید خواهد بود ، نظر خود را اعلام خواهد نمود.

-جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد آگهی و ارائه پاکت الف به آدرس:استان آذربایجان غربی شهر خوی بلوار شیخ نوایی 
ساختمان شهرداری مراجعه نمائید. تلفن۶- ۰44-۳۶۳۳۶۶۶۱

چاپ نوبت اول: روز دوشنبه مورخه ۱4۰۳/۱۲/۲7    چاپ نوبت دوم: روز چهارشنبه مورخه ۱4۰4/۰۱/۲۰
     شهردار خوی      

نصراله پور

آگهي مزایده )نوبت سوم(آگهي مزایده )نوبت سوم(

مربوط  امور  سازمان،  مدیره  هیئت  برابر مصوبه شماره 1403/47  دارد  نظر  در  آرامستانهاي شهرداري خوي  مدیریت  به پیمانکاری حمل متوفیات را که ارزش آن بالغ بر 24،000،000،000 ریال خواهد بود به سازمان 
شرکت های صلاحیت دار از طریق آگهی مزایده و با شرایط مشروحه ذیل واگذار نماید.

شـرایط :

1 ـ شرکت کنندگان باید دارای حداقل4 دستگاه خودروی با مالکیت برنده ی حقوقی یا حقیقی مزایده و با استانداردهای بهداشتی و فنی در امر مربوط به حمل متوفی برای حمل در داخل و خارج از شهر باشند.

2- شرکت کنندگان هم چنین باید علاوه بر 4 دستگاه خودروی مندرج در بند 1، دارای یک دستگاه خودروی یخچال دار مورد تایید سازمان در امر مربوط به حمل فوت شده به مقاصد دور باشند.

3- خودروهای حمل متوفی باید مطابق با آیین نامه اتحادیه آرامستانهای کشور بوده و دارای برچسب مخصوص حمل متوفی باشند.

4- اقرار به عدم شمول ممنوعیت موضوع قانون راجع به منع مداخله وزراء و نمایندگان مجلسین و کارمندان دولت در معاملات دولتی و کشوری.

5–  شرح عملیات و قیمت پایه برای حمل متوفیات به شرح ذیل می باشد:

مبلغ خدمات سال 1404شرح خدماتردیف 

5,000,000درآمدازحمل اموات ازداخل شهربه آرامستان 1
6،500،000درآمدازحمل اموات ازآرامستان به درب منزل و داخل شهر2
9,000,000درآمدازحمل اموات به روستا های تا شعاع 20 کیلومتر شهری 3
برابر تعرفه تا20 کیلومتر اول 9,000,000 ریال، مابقی به ازای هرکیلومتر 150,000 ریال دریافت خواهد شد.4

لازم به ذکر است کلیه درآمدها به حساب درآمد سازمان واریز شده و در آخر هر ماه بعد از تسلیم صورت 
وضعیت و کسر کسورات قانونی به حساب  برنده ی آگهی واریز خواهد شد. 

 ۶ ـ متقاضیان مي توانند با مراجعه حضوري و پرداخت مبلغ ۱۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال به حساب درآمد سازمان 
228174089 بانک رفاه کارگران شــعبه امام )ره( خوي بنام سازمان نسبت به دریافت اسناد و مدارک 
مربوطه از دبیرخانه سازمان آرامستانهاي شهرداري خوي و تائید آنها جهت طي مراحل قانونی برای همکاری 
اقدامات لازم را معمول نمایند. )ارائه اساسنامه شرکت و آخرین تغیرات ثبتی و مدارک دال بر خودروها به 

نام شرکت الزامی است.( 
 ـمدت قرارداد از تاریخ عقد قرارداد به مدت یک سال  شمسی خواهد بود و مبالغ خدمات طبق تعرفه همان   7

سال محاسبه می گردد. 
۸ ـ درصد پیشنهادي باید از حیث مبلغ مشخص و معین و بدون ابهام و مطابق فرم پیشنهادی به صورت 
عددی و حروفی نوشته شده و در پاکت لاک و مهر شده تا آخر وقت اداري روز دوشنبه مورخه ۱4۰4/۰۱/۲۱ 
به انضمام مدارک مربوطه که به تائید )امضاء و مهر( شرکت متقاضي رسیده، به دبیرخانه سازمان تحویل 

و تسلیم گردد.
-1-8   درصد پایه برای شرکت در مزایده 20% تعیین شده است. 

۹ ـ میزان سپرده شرکت در مزایده به مبلغ 1,200،000،000 ریال خواهد بود که به صورت نقد به حساب 
سپرده 228174089 بانک رفاه کارگران شعبه شهید مطهری خوي بنام سازمان مدیریت آرامستانهای 

شهرداری خوی واریز و یا به صورت ضمانت نامه بانکي به همراه دیگر مدارک ارائه خواهد شد.
میتوانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به دبیرخانه سازمان آرامستان مراجعه نمایند.۱۰ـ متقاضیان 
نفرات اول تا سوم تا زمان انعقاد پیمان با نفر اول نگهداري و در صورت عدول نفر اول، سپرده ۱۱ ـ ســپرده 

او به نفع سازمان ضبط و معامله با نفرات دوم و سوم صورت خواهد گرفت و چنانچه نفرات دوم و سوم نیز 
حاضر به انعقاد قرارداد نباشند سپرده آنان نیز به نفع صندوق سازمان ضبط گردیده و مسترد نخواهد شد.

 ـبه پیشنهادهای مشروط و مخدوش و ناقص به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد. ۱۲
مدیریت آرامستانهای شهرداری خوی در رد یا قبول یک یا تمام پیشنهادات مختار است.۱۳ ـ سازمان 
هزینه ها اعم از انتشار آگهي، هزینه هاي ثبتي و کسورات قانونی بعهده برنده مناقصه خواهد ۱4 ـ کلیــه 

بود.
 ـپیشنهادات واصله راس ساعت 11/00 سه شنبه مورخه 1404/01/23 در کمیسیون معاملاتي سازمان  ۱۵

مدیریت آرامستانهاي شهرداري خوي با حضور اعضاي کمیسیون باز و قرائت خواهد شد. 
سرپرست سازمان - شرفخانلو



چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

4
شماره : 
2135

 
1000310003

کارت ملی به شماره 2491826593به نام قاسم سلامی فرزند مرتضی در تاریخ 1400/4/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 5130017110به نام سارا صیادی فرزند منصور در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10021002

کارت وسیله نقلیه  نام خودرو پراید و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1386 و شماره پلاک 33 769 ی 59 و 
شماره شاسی S1412286095823 و شماره موتور 1955599 و نام صاحب سند غلامعلی غلامی  و نوع وسیله 

نقلیه به نام غلامعلی غلامی فرزند محمد در تاریخ 1403/9/3 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

10151015

کارت ملی به شماره ملی 2269025131 به نام فریده شکاری فرزند محمد  در تاریخ 1403/12/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10311031

کارت ملی و گواهینامه پایه یکم به شــماره ملی 3961916098به نام رضا یاری پور فرزند علی دوست در تاریخ 
1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ملی 3961404267به نام علی کیانی فرزند تماس در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10641064

کارت ملی به شماره 4271658960به نام زهرا کرمی فرزند شیراله  در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4280908753به نام فریبا عسگری فرزند عظیم  در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 4285680920 و کارت ملی به شماره 4285680920به نام محسن نظری فرزند نظر علی  
در تاریخ  1403/12/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 0058424342 و گواهینامه  به شــماره 0058424342 و کارت نظام وظیفه به شماره 
0058424342 و کارت وســیله نقلیه به شــماره 0058424342 و نام خودرو پراید  و رنگ خودرو ســفید  و 
مدل وسیله نقلیه 1389 و شماره پلاک 13ج326 ایران 87 و شــماره شاسی S1412289652465 و شماره 
موتور 3700707 و نام صاحب ســند محرم علی انصاری  و نوع وســیله نقلیه ســواری  و کارت ملی به شماره 
0058424342به نام محرم علی انصاری فرزند نصرت اله  در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5390024834 و گواهینامه  به شماره 5390024834به نام سید معصومه موسوی فرزند 
عزت  در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4283896810به نام سیاف محمدی فرزند عباسعلی  در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه NAS811100K586451 و نام خودرو تیبا  و رنگ خودرو سفید  و مدل 
وسیله نقلیه 1398 و شماره پلاک 48ق923ایران 87 و شــماره شاسی NAS811100K586451 و شماره 
موتور M158877205 و نام صاحب سند علیرضا جعفری  و نوع وسیله نقلیه ماشین به نام علیرضا جعفری فرزند 

عیسی  در تاریخ 1403/12/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4285825457به نام ابراهیم کردلو فرزند صاحبعلی  در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ســوخت به شــماره پلاک  و کارت وســیله نقلیه به شــماره 4285733293 و نام خــودرو رانا  و رنگ 
خودرو ســفید روغنی  و مدل وســیله نقلیــه 1401 و شــماره پلاک 67ط681لیران 87 و شــماره شاســی 
NAAU01FE0NT365402 و شماره موتور 167B0158560 و نام صاحب سند مژگان نصیری  و نوع وسیله 
نقلیه سواری ماشین  و کارت سوخت به شماره پلاک 67ط681لیران 87به نام مژگان نصیری فرزند ابوالفضل  در 

تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

10661066

شناسنامه به شماره 4560578478 به نام امیرعلی فریدون فرزند حمیدرضا در تاریخ  1403/12/7مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11501150

برگ ســبز خودرو MVM ســفید مدل 1398 به شــماره پــلاک 63 ایران 491 س 37 و شــماره شاســی 
NATBAAV5K1019068 و شــماره موتور MVMD4G15BAFK020108  به نام مجید قناعتیان 

فرزند حسین در تاریخ 1398/12/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه وکارت ملی به شماره ملی 4433169641به نام محمد رضا صدیقی فرزند علی در تاریخ 1400/12/26 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز پژو 405GIXI رنگ ســفید مدل 1390به شــماره پلاک 64 ایران 456 ب 43 و شــماره شاسی 
IRFC901V30B049200 و شــماره موتور 12490122635  به نام مهدی شاه محمدی فرزند عباس در 

تاریخ 1397/12/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

14011401

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2141917085به نام فریده شاهین فرزند علی محمد در تاریخ1403/9/1  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

15061506

کارت ملی به شــماره 4269314508به نام علی حق گو فرزند ذوالفقار  در تاریخ 1403/12/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0059844809 و گواهینامه رانندگی و کارت خودرو و بیمه نامه ماشین به نام زهرا سلیمان 
زاده فرزند عبدالستار  در تاریخ 1403/12/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1819377776به نام سیمین مظفری فرزند علی  در تاریخ  1403/12/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2371725897به نام لطفعلی جعفر نژاد فرزند نام خدا در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2298318042 و گواهینامه رانندگی و کارت خودرو به نام نرگس پور همت آبادی فرزند 
علی اکبر  در تاریخ 1403/12/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1209482487به نام فریبا ایمانی ایمانلو فرزند نوروز  در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2293945286به نام نعمت اله زلف پور آرخلو فرزند نشمی در تاریخ  1403/11/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2470969859 و کارت سوخت به نام معصومه رحمانیان فرزند نجات در تاریخ 1403/11/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
18661866

کارت ملی به شماره 0035274468به نام نسرین اصلانی سیســان فرزند عظیم در تاریخ 1403/9/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20062006

کارت ملی به شماره 0065414594به نام مجید اسدی فرزند حســین در تاریخ 1403/12/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0075305690 و   به نام رضا شیردل نیکجه فرزند نورعلی  و کارنامه تاکسی با شماره پلاک 
955 ت67 ایران 33 تاکســی زرد رنگ مدل 1388 در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 0828504199 و شناسنامه به شماره 393 به نام نورعلی اخلاقی مقدم فرزند صبر در تاریخ 
1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
20142014

کارت ملی به شماره 0059576774 وگواهینامه پایه 2 وچک بانک ملی به شماره 422575/9615وچک بانک 
صادرات به شــماره های 6095-296836و6095-296837و6095-296848و6095-296849و6095-

296850به نام محمد احدی اینانلو فرزند گل اوغلان در تاریخ 1403/12/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

کارت ملی به شماره 5699946519به نام ناهید سمیعی فرزند ناصر در تاریخ 1403/12/15 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20242024

کارت وســیله نقلیه به شــماره KRLA151V1VA528442 و نام خودرو کیــا OPTIMA2400cc و 
رنگ خودرو سفید روغنی  و مدل وسیله نقلیه 2015 و شــماره پلاک ایران 33 _ 968 ص 33 و شماره شاسی 
KNAGN4127F5528442 و شماره موتور G4KEEH157696 و نام صاحب سند نرگس رحمتی  و نوع 
وســیله نقلیه ســواری به نام نرگس رحمتی فرزند رحیم  در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره کد ملی 0071813802 و گواهینامه پایه دوم به نام بهروز دخت دینی فرزند امیر  در 
تاریخ 1401/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20482048

کارت ملی به شماره 1582749541به نام نقی محمدی فرزند آقاجان در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت گواهینامه به شماره 393071065به نام مصطفی ابراهیمی فرزند علی حسین  در تاریخ  1403/10/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 VIN:  مــدارک خــودرو ســواری شــامل : )کارت ماشــین - بــرگ ســبز - بــرگ کمپانی ( بــه شــماره
NAAN11FE8MK110034  پژو پارس   به رنگ سفید روغنی  مدل 1400 به شماره پلاک 20 ایران 444ی 
53 و  شماره موتور 139B0193080 به نام محمد ناصری پور به شماره ملی 2002738629 فرزند علیرضا در 

تاریخ 1403/12/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20672067

کارت ملی به شماره 0057417148 و گواهینامه پایه2 به نام اسداله وجودی فرزند احمد در تاریخ 1403/11/21 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20872087

کارت ملی به شماره 6660360451به نام حسین شیخ الاســلامی فرزند فیروز در تاریخ 1403/11/27 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0019228430به نام سیمین کردآبادی فرزند بیژن در تاریخ 1403/12/4 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20902090

کارت ملی به شماره 0070040664به نام وحید عباســپور فرزند حسین در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0480213232 و کارت وســیله نقلیه خودرو پرایدسفید131 و مدل وسیله نقلیه 1396 و 
 M135872383 و شماره موتور NAS411100H3354525 شماره پلاک ایران50-383 ه 24 و شماره شاسی
و نام صاحب سند احسان عربی و نوع وسیله نقلیه سواری شخصی  و کارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه دوم و کارت 
سوخت به شماره پلاک ایران50-383ه 24به نام احسان عربی فرزند قدرت الله  در تاریخ 1403/12/25 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0017109132به نام محمد رهائی فرزند عظیم  در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

  
گذرنامه و کارت ملی به شــماره 1229645179 و شناسنامه به شــماره 348 کارت عابر بانک های پارسیان و 
پاســارگاد و ملی و ملت به نام زهره جعفری فرزند رضا  در تاریخ 1403/12/22 مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.
     

211226211226

برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه NAS861100M1002546 و نام خودرو سایپا QUIK S و رنگ 
خودرو ســفید و مدل وســیله نقلیــه 1400 و شــماره پــلاک ایــران 40 - 846 ط 58 و شــماره شاســی 
NAS861100M1002546 و شماره موتورM15/9354975  و نام صاحب سند امیرحسین نجفی و نوع وسیله 
نقلیه سواریبه نام امیرحسین نجفی فرزند علی در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

23022302

کارت ملی هوشمند به شــماره ملی 2111177423 به نام هادی گرایلی فرزند قربانعلی  در تاریخ 1403/10/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 3 و کارت عابربانک ملی ، انصار و کارت فدراســیون ورزشــی و کارت بیمه ورزشی به شماره ملی 
2110723963 به نام فاطمه جهان تیغ فرزند علی اصغر  در تاریخ 1403/11/22 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی و گواهینامه پایه 3 و کارت عابربانک ملت ، تجارت و کارت دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی 
گرگان به شماره ملی 2110771399 به نام سیداحمد سلیم بهرامی فرزند سیدرسول  در تاریخ  1398/1/1مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25072507

کارت ملی  به شماره 1280947640به نام عصمت محسنی اژیه فرزند حسنعلی  در تاریخ 1403/12/17 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

رسید کارت ملی هوشمند و شناسنامه به شماره 1274740673به نام محمدرضا نظری فرزند مجید  در تاریخ 
1403/11/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1281721972به نام محسن خیری فرزند علی  در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25082508

کارت ملی به شماره 1290486417 به نام خانم فاطمه فتحی فرزند محمود در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571

کارت ملی به شماره 2283201543به نام امیر حسین سلطانی فرزند محمد جواد در تاریخ 1403/11/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2559855895به نام مریم شکیبایی فرزند محمد در تاریخ 1403/8/5 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 421 و شماره ملی 2411597525 به نام سارا خرم دل فرزند عبداله در تاریخ 1403/4/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5039616422به نام پوران سرهنگی مهر آبادی فرزند حبیب اله در تاریخ 1403/12/23 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2281729974به نام علیرضا عابدی پور فرزند حبیب در تاریخ 1403/12/23 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1060 و شماره ملی 2295277868 به نام سیده سهیلا الهیاری فرزند سید محمد در تاریخ 
1403/7/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28012801

کارت ملی به شماره 2218891824به نام زهرا سلی بنی مقدم فرزند اسد در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28052805



کارت ملی به شماره 1630027601به نام سمیه سلیمانی نواشــنق فرزند رجب در تاریخ 1403/11/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شــماره ملی 2051101833  و کارت ملی به شماره 2051101833به نام شایان مسلمی 
فرزند علی در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28072807

کارت ملی به شماره 0439263042به نام فاطمه احمدی فرزند قاسم در تاریخ 1403/12/9 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0439968062 و گواهینامه * به شماره *به نام ســعید رحمانی فرزند عیسی در تاریخ 
1403/12/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2150667029به نام نازنین سلیمان زاده فرزند مجید در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29002900

کارت ملی وشناسنامه به شماره 0052936554به نام فتانه جاویدان فرزند بهمن در تاریخ 1403/12/22 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5450016514به نام میلاد عینی کوسالاری فرزند جعفر در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 007186476به نام نوید خادمی فرزند قدر اله در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2721833571به نام سیدسمانه نصیری گوکه فرزند میرشجاع در تاریخ 1403/11/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت وســیله 158 17255 به شــماره 4510102161به نام فرهاد محبی فرزنــد ولی در تاریخ 
1403/12/24 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

شناسنامه  به شماره 0054893021به نام عبدالله حاتمی رامشه فرزند حمزه علی  در تاریخ 1403/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0054893021به نام مهر امیری فرزند حمزه علی  در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29022902

کارت ملی به شــماره 0025055151 و کارتهای بانکی به نام محمدحسین مصطفوی اصل فرزند محمدرضا در 
تاریخ  1403/12/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0491955421به نام پریسا عباسی فرزند تقی در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شــماره 0025632205 به نام محمد آذرباد فرزند یدالله در تاریخ 1403/6/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز  خودرو پراید و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1386 و شماره پلاک 44 ایران 994ص81 و شماره 
شاسی S1412286170425 و شماره موتور 2075281 به نام قاسم اکبری سالکده  2739073178 فرزند رضا 

در تاریخ 1401/11/28 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو پژو پارس و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1394 و شماره پلاک 99 ایران592ص55 و 
شماره شاسی NAAN21VE2FR573277 و شماره موتور 124K0725522 به نام قاسم اکبری سالکده 

فرزند رضا در تاریخ 1401/11/28 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت موتور آپاچی و رنگ قرمز و مدل 1395 و گواهینامه پایه دوم و موتور ســیکلت و بیمه نامه و کارت سوخت 
و کارتهای بانکی و کارت ملی به شــماره 1461187559 به نــام ظهراب حق جو مغانلو فرزنــد عالی در تاریخ 

 1403/11/26مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0036980218 و کارت بانکی به نام ایرج ثابتی فرزند محمدعلی در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2210289254به نام پارمیدا حسنی به فرزند ابوالفضل در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1502663279 و کارت های بانکی به نام بیژن ایک باون فرزند ایوب در تاریخ 1403/12/25 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره 4270596082 به نام مسعود اله مرادی فرزند زین العابدین در تاریخ 1402/6/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0110444272 به نام سیدحمزه شفیعی فرزند سیدیدالله در تاریخ 1403/12/25 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت  خودرو 207 و رنگ خودرو مشکی و مدل وسیله نقلیه 1400 و شماره پلاک 55 ایران 158 ق77 و شماره 
شاسی NAAR03FE3MJ405225 و شماره موتور 178B0056241  به نام وحید رمضانی گوهر به شماره 

ملی 0067720013 فرزند سعید در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4160162002 به نام سینا قادراحمدی فرزند امرالله در تاریخ 1403/12/24 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و گواهینامه پایه دوم و حکمت کارت و دو عدد کارت بازنشتگی موقت و دائمی نظامی و اتیکت پرستاری 
و کارت ملی به شماره 1 062787722 به نام حمیده ســراری فرزند علی اصغر در تاریخ 1403/12/24 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

29032903

کارت ملی و گواهینامه موتور سیکلت و ماشین  به شماره 0032984413به نام مصطفی حمزه فرزند علی در تاریخ 
1403/12/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0520874501به نام رسول سوسن ابادی فرزند ذبیح الله در تاریخ 1403/7/5 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت سوخت به شماره 0021837236به نام محمد حسین اسمعیل نژاد فرزند علی اصغر در تاریخ 
 1403/11/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

گواهینامه سوم به شماره 4190478210 و کارت ملی به شماره 4190478210و کارت وسیله نقلیه پژو پارس 
مدل1400سفید به شماره 29ج313-38و کارت سوخت به شماره 29ج313-38و کارت های بانکی  به نام میلاد 

تقیانی فرزند حاجی رضا در تاریخ  1403/12/23مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم  به شــماره 0065160983 و کارت ملی و کارت های بانکی به شماره 0065160983به نام 
آرش غلامی فرزند بهمن  در تاریخ 1403/12/24 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1550686291به نام فیروز رضایی فرزند مسلم در تاریخ 1403/11/10 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 330996355به نام فاطمه ســلطان آبــادی فرزند محمودعلی  و کارت ملی به شــماره 
3309970159 به نام سکینه ســلطان آبادی فرزند محمود علی در تاریخ  1403/12/15مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 

30213021

کارت ملی به شماره 0065731158به نام زهرا اســداله زاده فرزند فیروز در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2298535140به نام زهرا جهانی فرزند عبدالرضا در تاریخ  1403/10/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکی  به شماره مختلف و کارت ملی به شماره 0057834296 و گواهینامه سوم به شماره 0057834296به 
نام معصومه رحیمی فرزند غلامرضا در تاریخ  1403/12/24مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکی  به شماره مختلف و کارت شناسایی بانک کشاورزی به شماره 3672433391  و کارت نظام وظیفه به 
شماره 3672433391 و گواهینامه سوم به شماره 3672433391 و کارت ملی به شماره 3672433391به نام 

امین مرادی فرزند عباسعلی در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

30443044 

کارت وسیله نقلیه به شــماره شناسه NAABA66E0PK022793 و شــماره پلاک 39 ج 414 ایران 78 و 
شماره شاســی NAABA66E0PK022793 و شــماره موتور 125K0158381  و گواهینامه پایه سه به 
شماره ملی 6660256032 و کارت وسیله نقلیه به شماره NAAN11FE4FH363786  و شماره پلاک 93 
ج 275 ایران 30 و شماره شاســی NAAN11FE4FH363786 و شماره موتور 164B0050969  وکارت 
ملی به شماره 6660256032  به نام محسن قره داغی فرزند علی در تاریخ 1403/12/23 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1590266447به نام امیر مهدی مفرح عاقلی فرزند غفار در تاریخ 1403/8/4 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55025502

کارت ملی وکارتهای بانکی  به شماره 3310073974 وکارت دانشــجویی به شماره 140019374025به نام 
امیرحسین پرمور فرزند عبدالله در تاریخ  1403/12/21مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55605560

کارت ملی به شماره 0872355241 و گواهینامه پایه سوم به شماره  ملی0872355241به نام فرحناز کریمی 
فرزند محمد در تاریخ 1403/12/23 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره 16 با کد ملی0759876444به نام شــیرین افتخاری نســب فرزند عبدالــه در تاریخ 
 1403/11/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0682368741به نام مجتبی رمضان زاده فرزند صفدر در تاریخ 1403/11/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0680331867به نام جواد افراز فرزند محمد علی در تاریخ 1403/12/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم وموتورسیکلت به شماره ملی 0670228451 و کارت ملی به شماره 0670228451 و کارت 
وسیله نقلیه به شماره IRADN9313Q6325997 و نام خودرو موتور سیکلت و رنگ خودرو زرشکی و مدل 
وسیله نقلیه 1393 و شماره پلاک 782-31543 و شماره شاسیN2N***125R9325997  و شماره موتور 
125N2N337090* و نام صاحب سند موسی اسفندیاری و نوع وسیله نقلیه سواری به نام موسی اسفندیاری 

فرزند ارازمحمد در تاریخ 1403/12/21 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0682455938 و کارت نظام وظیفه به شماره 0682455938 و گواهینامه پایه دوم وموتور 
سیکلت به شماره ملی0682455938به نام محسن آدینه ئی لطفعلی فرزند اسماعیل در تاریخ  1403/9/9مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 
شناسنامه به شــماره 1807 وکد ملی5249402161 فرزند برات محمد  در تاریخ 1403/06/01و کارت ملی 
وگواهینامه پایه دوم به شماره  ملی5249402161به نام زینب برزگر فرزند محمد برات در تاریخ 1403/12/10 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55695569

کارت ملی جدید و قدیمی به شــماره 0051339021به نام بوریس بدروسی فرزند یراوند  در تاریخ 1403/6/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 11ایران425ص23 و 2عدد کارت سوخت به نام محمد حسن واعظی فرزند علی 
با کد ملی 0533915181 در تاریخ 1403/12/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

پلاک فلزی وســیله نقلیه موتور به شماره پلاک 128ایران42476 و شماره شاســی 9462104 و شماره موتور 
266007 به نام مهدی نیاوند فرزند عباس با کد ملی 0052664791 در تاریخ 1396/1/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0410486582به نام سمیه کیوانلو شهرســتانکی فرزند اسماعیل  در تاریخ 1403/12/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره1291003223  و شناسنامه به نام غزال کاشانی فرزند محمد در تاریخ 1403/12/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفــه و گواهینامه  به شــماره0080251080 به نام مهران افشــار فرزند علــی محمد در تاریخ 
1403/12/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی0068190451 و کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به شماره پلاک 88ایران436ل73 
به نام هادی آقایان فرزند حسین در تاریخ 1403/12/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و گواهینامه و کارت ملی به شــماره4160205070 و کارت وســیله نقلیه به شــماره پلاک 
40ایران134ج39 و کارت فنی و حرفه ایی جوشکاری به نام جعفر بلالی فرزند آقاجان در تاریخ 1403/12/23 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70107010

کارت ملی به شماره 4311152612 و گواهینامه پایه سوم به شــماره 4311152612به نام امیرمحمد زارعی 
فرزند اردوان در تاریخ 1403/12/23 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70327032

فیش حج عمره مکه به نام داوود دوســتی و فیش حج عمره و گذرنامه به شــماره 54636044 به نام معصومه 
گلســتانی فرزند باباعلی به شــماره ملی 0042186358 در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

بیمه نامــه و کارت ســوخت و کارت وســیله نقلیه بــه شــماره 0080453181 و نام خودرو ســمند  و رنگ 
خودرو ســفید روغنی  و مدل وســیله نقلیه 1394  و شــماره پلاک 91 ط 494 ایران 38  و شــماره شاســی 
NAACI1JW1FF502872 و شماره موتور 147H0126835 و نام صاحب سند سالار رحیمی و نوع وسیله 
نقلیه سواری شخصی به نام سالار رحیمی فرزند ســهراب  در تاریخ 1403/12/6 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

وکالت نامه و برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه IRFC901VX6Z247069 و نام خودرو پژو 405  و 
رنگ خودرو خاکستری متالیک  و مدل وسیله نقلیه 1390 و شماره پلاک 21 ق 925 ایران 87 و شماره شاسی 
NAAM31FC4BK247069 و شماره موتور 13990006451 و نام صاحب سند زینب عباسی و نوع وسیله 
نقلیه سواری شخصی به نام زینب عباســی فرزند روح اله در تاریخ 1403/12/14 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و کارت وسیله نقلیه به شماره 0559688903 و نام خودرو هایما s5 و رنگ خودرو سفید روغنی  
 NAAP6C342MY040940 و مدل وسیله نقلیه 1400 و شماره پلاک 74 ج 192 ایران 68 و شماره شاسی
و شماره موتور GN15TF17001149A و نام صاحب ســند حمید کاوه و نوع وسیله نقلیه سواری شخصی  و 
گواهینامه پایه دوم و موتورسیکلت  و ویژه به شماره 0559688903به نام حمید کاوه فرزند محمد علی  در تاریخ 

1403/12/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70667066

کارت ملی به شماره 1450508650به نام وحید قره باغی فرد فرزند محمد در تاریخ 1403/12/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0067528694به نام لیلا کمک فرزند محمد در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0083898557به نام حمیدرضا حقگو فرزند علی در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1672575893به نام شهروز سلطانی قره باغلار فرزند محمد در تاریخ  1403/12/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 36 ل467 ایران 50   و کارت ملی به شماره 1450577164 و گواهینامه و کارت 
های بانکی صادرات، ملی و تجارت به نام مجید وارگون محمودآباد فرزند نبی علی در تاریخ 1403/12/24 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70827082

کارت ملی به شماره 0520760972 و کارت نظام وظیفه به شماره 0520760972 و کارت نظام وظیفه به شماره  
و گواهینامه پایه دوم به شماره به نام علی محمد حسن خانی فرزند عباس در تاریخ 1403/12/20 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0202178234 و شناسنامه به شماره 0203195051 و شناسنامه به شماره 0075965356 
و شناسنامه به شماره 0519872983به نام حامد فیض ابادی فرزند ذبیح اله در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70897089

گواهینامه پایه دوم به شماره 9701833658 و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پراید و رنگ خودرو نقره 
ای و مدل وسیله نقلیه 2384 و شماره پلاک 33ی183ایران78 و شماره شاسی S1412284702840 و شماره 
موتور 01359820 و نام صاحب سند رضا نرقانی  و نوع وسیله نقلیه سواری و شناسنامه به شماره 0750128623 
و برگ سبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه S1412284702840 و نام خودرو پراید و رنگ خودرو نقره ای و 
مدل وسیله نقلیه 1384 و شماره پلاک 33ی183ایران 78 و شــماره شاسی S1412284702840 و شماره 
موتور 01359820 و نام صاحب سند رضا نرقانی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام رضا نرقانی فرزند حسن در تاریخ 

1403/12/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

پلاک فلزی وسیله نقلیه به نام خودرو موتورپرواز و رنگ خودرو مشکی  و مدل وسیله نقلیه 1402 و شماره پلاک 
152_68466 و شماره شاســی N14AVPKDDP1P21943 و شماره موتور 0124N14011076 و نام 
صاحب سند نادر شریف و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام نادر شریف فرزند براتعلی در تاریخ 1403/12/25 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4560402027به نام آندیا همتی فرزند حسین در تاریخ 1402/1/10 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0036575739به نام زهرا نور محمدی فرزند مرتضی در تاریخ 1403/12/16 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0410316156به نام مرضیه مدنی فرزند یاور علی در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0410316156به نام مرضیه مدنی فرزند یاور علی در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70977097

کارت ملی به شماره 0830179011 و کارت سوخت موتور به شماره پلاک35795/792  به نام ابوالفضل شفائی 
فرزند مهدی در تاریخ 1403/10/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80008000

پلاک فلزی وسیله نقلیه به نام خودرو پژو پارس و رنگ خودرو نقره ای متالیک و مدل وسیله نقلیه 1383 و شماره 
پلاک 62 ب 279_ایران 33 و شماره شاسی 83807418 و شماره موتور 12483054893 و نام صاحب سند 
محمد سیفان و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام محمد سیفان فرزند محمد حسین در تاریخ 1403/12/22 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0519788168به نام خدیجه آقانور آشــتیانی فرزند محمد در تاریخ 1403/12/3 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80708070

کارت ملی به شماره 1209299259 و شناسنامه به شماره 2310به نام زهرا رییسی نیا فرزند الله قلی در تاریخ 
1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند ملکی مغازه به شماره 030573 الف/1402به نام عباسعلی آقاپور فرزندابوالقاسم در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1199307874به نام بهزاد شجاعی فرزند علی در تاریخ  1403/12/21مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 1190685604به نام دیانا صفری نژاد فرزند عبدالله در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت نظام وظیفه به شماره 1190148544به نام محمد پارسایی فرزند عبدالرضا در تاریخ 1403/8/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند راننده به شماره 2149031 و گواهینامه پایه یکم به شماره ملی1209837390 به نام سیدیاثر 
موسوی فرزند سیدحسین در تاریخ 1403/10/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ملی4260149881 به نام حمیرا قاســمی فرزند ابوالفتح در تاریخ  1403/12/16مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1199921319به نام حمید طحانیان فرزند غلامرضا در تاریخ  1403/11/25مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ســوم و کارت ملی به شــماره 1190278456به نام امیرمحمد عشــقی فرزنــد اکبر در تاریخ 
1403/12/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80798079

برگ ســبز خودرو به شــماره وســیله نقلیــه NAS431100J1025882 و نام خودرو ســایپا 111SE و 
رنگ خودرو ســفید روغنی و مدل وســیله نقلیه 1397 و شــماره پلاک ایران36-883ن47 و شــماره شاسی 
NAS431100J1025882 و شماره موتور  M13/6120968و و نوع وسیله نقلیه سوای به نام سجاد قدوسی 

فرزند حسین در تاریخ  1403/11/26مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1403/12/27

شماره 2135

  فرمانده نیروی انتظامی استان مرکزی:جمع آوری بیش از ۱۱ هزار 
اتباع غیرمجاز در استان مرکزی

فرمانده نیروی انتظامی استان مرکزی گفت: از ابتدای 
امسال تاکنون ۱۱ هزار و ۵۴۴ اتباع غیرمجاز در این استان 
جمع آوری شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، 
۳۰ درصد افزایش یافته است. سردار هادی رفیعی کیا در 
نشست خبری با اصحاب رسانه استان مرکزی اظهار کرد: 
بیشترین جرم در استان مرکزی مربوط به سرقت به ویژه 
از نوع خرد اســت و از این حیث به لحاظ فراوانی، رتبه 
۱۵ کشور را دارد. وی افزود: از ابتدای امسال تاکنون حدود ۲۱ هزار وقوع سرقت 
در استان مرکزی صورت گرفته که خوشبختانه نسبت به مدت مشابه قبل، ۱۹ 
درصد کاهش یافته است.فرمانده نیروی انتظامی استان مرکزی افزود :۹۳ درصد 
از پرونده های پلیس این استان به صورت الکترونیکی رسیدگی می شود و در این 
راستا اقدامات مناسبی صورت گرفته اما با وضعیت مطلوب فاصله زیاد است.سردار 
رفیعی کیا گفت: از ابتدای امسال تاکنون پنج هزار و ۲۴۰ معتاد متجاهر در این 
استان دستگیر شده که تعدادی از آنها برای چندین بار دستگیر شده اند.وی گفت: 
تاکنون مشکل کمپ ماده ۱۶ برای نگهداری معتادان متجاهر به سرانجام نرسیده، 
هرچند ایجاد این مرکز وظیفه پلیس نیست اما با این وجود موضوع جمع آوری 
معتادان با جدیت از سوی پلیس دنبال می شود.فرمانده نیروی انتظامی استان 
مرکزی، وجود اتباع خارجی غیرمجاز از دیگر مشکلات این استان اعلام کرد و 
گفت: تلاش های زیادی برای جمع آوری این افراد صورت گرفته اما به دلیل اینکه 
مجازات بازدارنده ای برای آنها در نظر گرفته نشده که این افراد مجدد پس از طرد 
به جامعه برمی گردند.وی با بیان اینکه کشور تسهیلات لازم را به اتباع خارجی 
مجاز ارائه می دهد، ادامه داد: بسیاری از اتباع خارجی غیرمجاز در استان مرکزی 
برای ۱۰ یا بیستمین بار دستگیر شدند که در مجموع از ابتدای امسال تاکنون، 
۱۱ هزار و ۵۴۴ اتباع غیرمجاز جمع آوری شده که نسبت به مدت مشابه قبل، 
۳۰ درصد بیشتر است.وی افزود: بیش از ۴۷ میلیون تردد از ابتدای امسال تاکنون 
در استان صورت گرفته که آمار بالایی است و می طلبد پویش »نه به تصادفات« 
در استان مرکزی به صورت جدی مورد توجه قرار گیرد.فرمانده نیروی انتظامی 
استان مرکزی تصریح کرد: اگرچه موضوع نه به تصادفات در سال های گذشته نیز 
دنبال می شد اما در غالب گفتمان نبوده و نیاز است همه افراد جامعه به این پویش 
بپیوندند. سردار رفیعی با بیان اینکه جاده و خودرو نیز در تصادفات نقش مؤثری 
دارد، افزود: اما در حال حاضر بیشترین علت وقوع مربوط به رفتار رانندگان است.

سردار رفیعی کیا با بیان اینکه از ابتدای امسال ۴۰۰ هزار نفر به مقرهای مختلف 
انتظامی استان مرکزی مراجعه و یک میلیون تماس با پلیس نیز ۱۱۰ برقرار شده 
است، افزود: هدف پلیس و مراجع قضائی کاهش تردد مردم به مراجع قضائی و 
پلیس است که بیشتر امور به صورت الکترونیک انجام شود.وی ادامه داد: حدود 
۲۰ هزار نفر از ابتدای امسال تاکنون با پلیس ۱۹۷ استان تماس برقرار کرده که 
تنها ۵۴ مورد از آن مربوط به شکایت بوده است.فرمانده نیروی انتظامی استان 
مرکزی، ارائه ۷۶۰ هزار خدمات مختلف از طریق ۲۴ دفتر پلیس + ۱۰، ایجاد ۱۱ 
مرکز برای سپردن خدمات پیشگیری از جرم به بخش خصوصی و بکارگیری ۷۶۰ 
نفر از دیگر توفیقات عنوان کرد و گفت :۴۳ هزار مورد مراجعه کننده از ابتدای 
امسال تاکنون به مراکز مشاوره پلیس استان مرکزی مراجعه کرده که ۸۸ درصد 
پرونده ها منجر به صلح و سازش شده است.سردار رفیعی کیا با بیان اینکه حوزه 
وظیفه عمومی استان مرکزی با کاهش ۲ درصدی اعزام مشمول همراه است که 
یکی از دلایل کاهش موالید است، افزود: سهمیه جذب نیروی پلیس این استان 
در سال جاری ۲۶۰ نفر بوده که تاکنون ۲۶۱ نفر جذب شده که از این تعداد ۱۱ 
نفر زن و بقیه مرد است.وی افزود :۲ هزار و ۱۹۰ پرونده کسب و کار از ابتدای 

امسال تاکنون توسط اداره اماکن استان مرکزی تأیید شده است.

  تحویل ۴۲ دستگاه خودروی سنگین به شهرداری های خراسان 
رضوی

فهیمه صدقــی- با حضور غلام حســین مظفری، 
استاندار خراسان رضوی، ۴۲ دستگاه خودروی سنگین 

به شهرداری های استان تحویل داده شد.
 این اقدام که از سوی سازمان همیاری شهرداری های 
استان انجام شد، گامی مؤثر در ارتقای زیرساخت های 
شــهری و بهبود خدمات رسانی به شهروندان محسوب 
می شود. استاندار خراسان رضوی در این مراسم، ضمن 
تبریک روز شهردار و گرامیداشت شهید باکری، اظهار کرد: »شهرداری ها در خط 
مقدم خدمت رسانی به مردم قرار دارند و وظیفه ماست که آن ها را در این مسیر 
پشتیبانی کنیم. توسعه شهرها بدون مدیریت شهری کارآمد و مجهز امکان پذیر 
نیست و تقویت شهرداری ها، به معنای بهبود مستقیم کیفیت زندگی شهروندان 

است.«
 سازمان همیاری شــهرداری ها؛ بازوی توسعه شهری و پشتیبان 

مدیریت محلی
 مظفری با اشــاره به نقش ســازمان همیاری شــهرداری ها در حمایت از 
مدیریت شهری، این نهاد را یک ساختار کارآمد و ضروری دانست و تصریح کرد: 
»شهرداری ها با اتحاد و هم افزایی، این سازمان را شکل داده اند تا نیازهایشان را 
به صورت یکپارچه تأمین کنند. امروز باید از این ظرفیت برای تجهیز شهرداری ها 
به فناوری های جدید و تقویت زیرساخت های شهری استفاده کنیم.« وی با تقدیر 
از اقدامات سازمان همیاری شهرداری ها در تأمین این خودروها، تأکید کرد: »این 
اقدام، گام مهمی در راستای افزایش توان عملیاتی شهرداری ها است. اما انتظار 
داریم که سازمان همیاری، با نگاهی بلندمدت و مبتنی بر بهره گیری از فناوری های 

نوین، در مسیر توسعه پایدار خدمات شهری گام های مؤثرتری بردارد.« 
لزوم تعامل گسترده تر شهرداری ها با سازمان همیاری و استفاده از 

ظرفیت های اقتصادی
 استاندار خراسان رضوی در ادامه، از شهرداری مشهد و سایر شهرهای استان 
خواست تا همکاری خود را با سازمان همیاری شهرداری ها افزایش دهند و اظهار 
کرد: »شهرداری ها باید از ظرفیت این سازمان در راستای افزایش بهره وری و بهبود 
خدمات استفاده کنند. همچنین، همه دستگاه های اجرایی استان باید در تعامل 

با سازمان همیاری، فرصت های بهتری را برای مدیریت شهری فراهم آورند.«
 مظفری با اشاره به نقش اقتصادی سازمان همیاری شهرداری ها، خاطرنشان 
کرد: »این سازمان باید مانند یک هلدینگ اقتصادی قدرتمند عمل کند و ضمن 
رعایت چارچوب های قانونی، به سمت فعالیت های اقتصادی سودآور حرکت کند. 
اگر این نهاد به درستی مدیریت شود، می تواند نه تنها نیازهای شهرداری ها را تأمین 
کند، بلکه به یکی از موتورهای محرک توسعه استان تبدیل شود.« وی در پایان 
تصریح کرد: »تحویل این خودروها، تنها یک نمونه از برنامه های پیش رو برای 
ارتقای مدیریت شــهری در خراسان رضوی است. امیدواریم با حمایت مستمر 
استانداری و همکاری سازمان همیاری شهرداری ها، گام های مؤثرتری در مسیر 

توسعه شهری و بهبود زیرساخت های استان برداشته شود.«
حمایت سازمان همیاری از شهرداری ها برای بهبود خدمات شهری

 در این مراسم، ابوالفضل طیبی، مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های 
خراسان رضوی، با اشاره به تلاش های این سازمان برای تأمین خودروهای سنگین، 
گفت: »این خودروها با حمایت استانداری و تلاش بی وقفه سازمان همیاری تأمین 
شده اند. شهرداری ها به صورت مستقیم با زندگی مردم در ارتباط هستند و تجهیز 
آن ها به امکانات مدرن، باعث بهبود کیفیت خدمات خواهد شــد.« وی افزود: 
»ســازمان همیاری شهرداری ها می تواند به عنوان یک شتاب دهنده و تسهیلگر 
توسعه شهری در استان عمل کند. طی این مدت نشان داده ایم که توانایی اجرای 
پروژه های بزرگ را داریم و در آینده نیز برنامه های گســترده ای برای حمایت از 

شهرداری ها خواهیم داشت.«

   سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان : واگذاری ۱۱۳ هکتار اراضی دولتی با کاربری های متفاوت در استان اصفهان

سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان از واگذاری ۱۱۳ هکتار اراضی دولتی با کاربری های متفاوت در استان اصفهان خبر داد.به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و 
شهرسازی از استان اصفهان؛ سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان اظهار کرد: این اداره کل در استان اصفهان متولی واگذاری اراضی دولتی متعلق به دولت جمهوری 
اسلامی ایران به نمایندگی سازمان ملی زمین و مسکن است.  وی افزود: لذا واگذاری اراضی دولتی در حریم و محدوده شهرها در قالب تکالیف قانونی و دستورالعمل های ابلاغی 
با کاربری های مســکونی و غیرمســکونی انجام می شود.  سرپرســت اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان بیان کرد: در سالجاری ۱۱۳.۲ هکتار از اراضی دولتی با کاربری های 

مختلف، در استان اصفهان واگذار شد.  
وی افزود: اراضی دولتی با کاربری های متفاوت از جمله درمانی بهداشتی، مسکونی، صنعتی، اداری، تأسیسات و تجهیزات شهری، تجاری، حمل و نقل و انبارداری، تفریحی، 
ورزشی و کارگاهی بوده است.  فلاح چم آسمانی گفت: ۲.۹ هکتار از این اراضی با کاربری اداری، ۳ هکتار خدماتی، ۴۶.۹ هکتار صنعتی، ۴ هکتار خدماتی و ... واگذار شده است.  

صدیقه مدنی پور-اصفهان|  وزیر نیرو در جمع نمایندگان کشاورزان استان اصفهان گفت: رئیس حوزه زاینده رود از فردا در 
منطقه مستقر و پروژه های آب استان اصفهان نیز با قاطعیت پیگیری می شود و اساس و محور این دوره از وزارتخانه رعایت 

قانون و »حق آبه« است.

زمینه فعالیت کرده ام، آن را دنبال خواهم کرد. وزیر نیرو اضافه کرد: متأسفانه در اجرای پروژه ها 
گاهی زمان بندی ها به خوبی رعایت نمی شود که دلیل اصلی آن محدودیت منابع است و “من قول 
می دهم که زمان بندی و اصول فنی را رعایت کنیم” بر همین اساس رئیس حوزه زاینده رود از 
فردا)یکشنبه( در منطقه مستقر و پروژه های آب استان اصفهان نیز با قاطعیت پیگیری می شود.

علی آبادی در مورد سامانه انتقال آب از دریا اظهار کرد: این پروژه ای است که من در زمان 
خودم به آن توجه ویژه ای داشتم و کسانی که در جریان هستند می دانند که واقعاً وقت زیادی 
گذاشته شد و در همین مسیر اصفهان، حداقل دو یا سه بار بازدید کردم و یقیناً حمایت می کنم.

 صنایع باید از آب غیرمتعارف برای مصارف خود استفاده کنند
وی در مورد استفاده آب توسط صنایع اضافه کرد: به صنایع گفته ایم که به آنها آب نخواهیم 
داد و باید از آب غیرمتعارف استفاده کنند و اکنون به معاون آب دستور می دهم که آب صنایع 
را قطع کنند و از طریق آب غیرمتعارف نیاز آنها را تأمین کنند.وزیر نیرو در خصوص بحث های 
زیست محیطی نیز گفت: سامانه آب رسانی از دریا و نیز سامانه دوم آب رسانی اصفهان را نیز در 
دست اجرا است و این در حالی است که مدیریت یکپارچه آب بسیار مهم است و باید به طور 
کامل و قانونی انجام شود.علی آبادی اضافه کرد:تهران، در آستانه خطر بزرگی بوده و طرح مهمی 
در دست اجرا داریم که برای پایتخت کشور حیاتی است و همان طور اصفهان نیز به عنوان پایتخت 
فرهنگی کشور بسیار مهم است و باید آثار تاریخی و باستانی و سرمایه های ملی آن حفظ شود.

وزیر نیرو با اشاره به اینکه هنوز مدت زیادی از حضورم در این مسئولیت نگذشته است، اما با 
تمام توان در تلاش هستم تا کاری عالمانه انجام دهم، تصریح کرد: اولین و بزرگ ترین تقاضای 
ما از خداوند این اســت که به ما رحم کند و نعمت های خود را بر ما ســرازیر کند، اگر امروز 
خشکسالی است، مطمئن باشید خداوند جبران و مشکلات برطرف خواهند شد.وی با تأکید به 
اینکه در این جلسه قصد تصمیم گیری نهایی را ندارم، گفت: جلسه ای سه شنبه آینده در دفتر 
معاون اول با حضور مقامات ارشد کشور برگزار خواهد شد که از نمایندگان استان اصفهان و چند 
نفر از اساتید دانشگاهی و تعدادی از اعضای شورای اسلامی شهر اصفهان دعوت می شود تا در 
این جلسه شرکت کنند .وی تأکید کرد: بنابراین، قانون برنامه هفتم تأمین آب صنایع را بایستی 
غیرمتعارف کرد و بارگذاری جدید به هیچ عنوان نباید صورت بگیرد و همه باید به قانون عمل کنند.

وزیر نیرو گفت: ما به عنوان وزارت نیرو که تضمین، تعیین آب هر منطقه و مسئولیت بارگذاری 
تازه را بر عهده داریم سعی می کنیم طبق قانون عمل کنیم و این در حالی است که تشکل های 
مردمی باید مصوبات وزارت نیرو تا افق ۱۴۰۰ را به این وزارتخانه اطلاع دهند تا پیگیری شود.

وی گفت: “عهد می بندم که حداکثر در واقع اختیارات را تا جایی که امکان دارد و با کمک 
همین تشکل ها در مورد خسارت خشکسالی دنبال کنم و تصمیم گیری شده طبق قاعده جبران 
خسارت کشاورزان صورت گیرد.علی آبادی گفت: به زودی و در چند روز آینده در دفتر خودم و 

همچنین معاون اول رئیس جمهور جلسه ای در سطح ملی برگزار می شود.

وزیر نیرو: سد کوهرنگ با قاطعیت اجرا و 
سامانه ۲ تأمین مالی می شود

    در آستانه سال نو :  افزایش دو برابری گلکاری و درختکاری در یزد 
                   شهردار یزد در نشست خبری گفت : برای نوروز ۱۴۰۴ افزایش دو برابری 
گل کاری و درختکاری به میزان مجموعاً یک میلیــون و ۶۰۰ بوته گل های فصلی و 
دائمی  در یزد اتفاق افتاده است.ابوالقاسم محی الدینی افزود : مجموعه بافت تاریخی 
شهر نیز پیش از نوروز با هشت هزار گلدان، گل آرایی خواهد شد.وی خاطرنشان کرد: 
برای نوروز سال جدید تعداد سه بوستان شهر شامل پارک بزرگ شهر، پارک کوهستان 
و پارک مهر ملل برای اسکان موقت مسافران نوروزی فراهم شده و در این مجموعه ها 
کیوسک هایی برای استقبال از مسافران نوروزی، راهنمایی و ارائه خدمت به آنها در نظر 
گرفته شده است.شهردار یزد با اشاره به برنامه های شهرداری برای زیباسازی شهر در 
آســتانه نوروزاضافه کرد : طی روزهای آتی نصب ۱۳۵ المان در شهر توسط سازمان 
سیما، منظر و فضای سبز شهری جمله آراستن ۱۲ سفره هفت سین و سفره های گل در 
برخی بوستان ها شهر انجام خواهد شد.محی الدینی با بیان این که امسال شاهد تقارن 
ماه مبارک رمضان با نوروز هستیم، از برنامه ریزی برای فضاسازی شهر متناسب با این 
ایام خبر داد و از نورپردازی مسجد امیرچقماق و فاز اول برج و باروی شهر برای نوروز خبر 
داد، ادامه داد: ۲۶ اسفند شاهد برگزاری جشن بازیافت در شهر خواهیم بود که طی آن 
مردم با تحویل زباله های خشک خود، گل و گلدان دریافت خواهند کرد.وی همچنین 
از فعالیت ۸۵۰ نفر پاکبان و ۸۰ خودرو برای نظافت شهر یزد جهت جمع آوری زباله ها به 
صورت روزانه در ایام نوروز خبر داد.شهرداریزد در ادامه افزود : ابتدای امسال ۴۳۰ طرح 
بزرگ و کوچک تعریف شده بود که تلاش کردیم عمده آنها را به بهره برداری برسانیم، 
ولی برخی نیز همچنان در فرایند اجرایی قرار دارند و امیدواریم در سال آینده شاهد 
افتتاح آنها باشیم.محی الدینی  با اشاره به بودجه سال آینده شهر، آن را هفت هزار و ۴۸۲ 
میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: پنج هزار و ۴۲۷ میلیارد تومان از بودجه سال آینده 
شهر یزد یعنی ۷۳ درصد آن، بودجه عمرانی است و دو هزار و ۵۷ میلیارد تومان معادل 
۲۷ درصد نیز به اعتبارات جاری اختصاص یافته است.وی از برنامه ریزی شهرداری 
برای اجرای ۴۱۱ طرح مختلف با تخصیص اعتبار دو هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان خبر 
داد و گفت: علاوه بر این طرح ها، فعالیت های مختلف دیگری نیز در حوزه گسترش، 
حفظ و توسعه فضاهای شهری خواهیم داشت.وی با بیان این که امسال علاوه بر افزوده 
شدن ۱۰ فرهنگسرای جدید به شهر، ۳۲ فضای ورزشی به فضاهای موجود در شهر 

یزد اضافه شد، عنوان کرد: سال آینده، ایجاد چند فضای ورزشی به ویژه یک مجموعه 
بزرگ ورزشی را در دستور کار خواهیم داشت که در این باره چند مکان برای آن پیشنهاد 
شده و رایزنی هایی نیز برای تخصیص اعتبار آن صورت گرفته است.محی الدینی افزود: 
به منظور تکمیل رینگ شهری یزد و با همکاری دانشگاه یزد، بلوار ایرج افشار در دست 
اجراست که امیدواریم در آینده نزدیک افتتاح و این رینگ ۱۳.۵ کیلومتری به طور 
کامل مورد بهره برداری قرار گیرد. با ایجاد این بلوارها و خیابان ها که تملک آنها بعضاً از 
سال ۱۳۸۰ شروع شده است، قطعاً ترافیک در معابر شهر تسهیل خواهد شد.شهردار 
شهر میراث جهانی یزد در پایان نیز از برخی اقدامات برای تسهیل تردد دانشجویان در 
محدوده دانشگاه های شهر در سال آینده خبر داد و گفت: طرح های ترافیکی جدیدی را 
در محدوده مرکزی شهر و بافت تاریخی مانند یک طرفه سازی، اجرای طرح زوج و فرد 
ترددها و ایجاد مسیر ویژه برای تردد خودروهای امدادی و غیره خواهیم داشت. در ادامه 
نشست خبری معاون شهردار و رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری 
یزد نیزگفت : ۱۲۰ میلیارد تومان بودجه برنامه ای در بخش فرهنگی منظور شده بود که 

بیش از ۸۰ درصد آن در سال جاری جذب شد.
مصطفی زارع زاده افزود : علاوه بر ایجاد اماکن ورزشی در شهر که تاکنون ۴۸ فضای 
ورزشی ایجاد شده، چهار میلیارد تومان برای حوزه ورزش و شش میلیارد تومان برای 
برگزاری المپیاد ورزشی محلات هزینه شده است.معاون محیط زیست و خدمات شهری 

شهرداری یزد  نیز دراین نشست با اشــاره به اقدامات صورت گرفته در حوزه آموزش 
شهروندی، گفت: در نظر داریم مرکز آموزش شهروندی را در فضایی به وسعت هفت 
هکتار در بوستان شهدا برای ارائه آموزش  و مشاوره سازمان های مختلف شهرداری برای 

سال آینده راه اندازی کنیم.
حمیدرضا رحمیدل با بیان این که ۶۰۰ کیلومتر جداسازی شبکه آب شرب از آب 
آبیاری فضای سبز انجام شده اســت، گفت: اکنون آب مورد نیاز فضای سبز با حذف 
۱۰۴ انشعاب، از آب بی کیفیت ۱۳ چاه تأمین می شود و این در حالی است که هنوز 
آب جایگزین از سوی آب منطقه ای در قبال حذف این انشعابات تخصیص نیافته است.

وی افزود: در راستای استفاده از پساب شهری با تفاهم نامه آب و فاضلاب، ۵۰ لیتر 
بر ثانیه سهمیه اخذ شده که در نوار سبز جلوی پارک کوهستان از آن استفاده می شود 

و به منظور بهره برداری بیشتر از این آب ۱۲ لیتر آن به شهرک کوثر واگذار شده است.
معاون محیط زیست و خدمات شهری شــهرداری یزد گفت: به دنبال راه اندازی 
کارخانه کمپوست یزد، امسال برای اولین بار ۲۲۰ تن کود کمپوست را از زباله های شهر 
تولید کردیم و امیدواریم گام مؤثری هم در تامین نیاز فضای سبز استان و هم برای کسب 
درآمد در کنار حفظ محیط زیست را از این طریق شاهد باشیم.رحیمدل با اشاره به اجرای 
ایده شو برای سومین سال در مرکز خلاقیت و نوآوری شهری شهرداری با همکاری 
اداره کل آموزش و پرورش استان، گفت: در مرکز خلاقیت و نوآوری شهری شهرداری 
بر اساس نیازسنجی، در حوزه های مختلف مانند ارتباط چاه و راه بندهای الکتریکی در 
حوزه آتش نشانی و آبیاری زیرسطحی در حضور فضای سبز اقدامات خوبی صورت 
گرفته است.وی از تدوین و ابلاغ طرح مدیریت بحران شهر، از تدوین طرح جامع پسماند 

برای اولین بار و جذب اعتبارات خوبی را این رابطه از منابع مربوطه در کشور خبر داد.
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری یزد خواستار همکاری مردم شهر 
برای جمع آوری تابلوهای مزاحم شهری در راستای زیباسازی شهر شد و گفت: در این 
رابطه دستورالعملی تدوین شده و در انتظار طرح و تصویب در شورای اسلامی شهر است.

رحیمدل در پایان اظهار کرد: شهر میراث جهانی یزد قابلیت درخشش بیشتری به 
لحاظ زیباسازی دارد و امیدواریم در سال آینده با رنگ آمیز و نورپردازی در این زمینه 

اقدامات موثری انجام شود.

   اجرای طرح نوروزی هلال احمر یزد در ۱۴ پایگاه اجرای ۵ پویش نیکوکاری در ماه مبارک رمضان
مدیر کل کمیته امداد گلستان از اجرای پنج 
پویش نیکوکاری در ماه مبارک رمضان با هدف 
حمایت از نیازمندان، ایتام در گلستان خبر داد 
و گفت: این پویش ها با همکاری خیرین، مراکز 
نیکوکاری، سازمان آموزش و پرورش و سازمان 

صدا و سیما در حال اجرا است.
محمدعلی شــربتدار ، خبرنگار گلستان : به 
گزارش پایگاه خبری تجارت هیرکان ؛ بابایی در 
نشست خبری که در روز چهارشنبه ۲۲اسفند 
۱۴۰۳ برگزارشــد درجمع خبرنــگاران اظهار 

داشت : امسال هم متناسب با سنوات گذشته ما پنج تا پویش راه اندازی کردیم که انشالله بتوانیم در پایان ماه مبارک رمضان 
یک عملکرد خوبی رو در حوزه احسان و انفاق داشته باشیم وی ادامه داد : پویش اول ما بلکه قبل از ماه مبارک رمضان شروع 
شد بحث پویش هشتاد هزار سبد کالا بود که با کمک مراکز نیکوکاری و خیرین راه اندازی کردیم خوشبختانه تا الان بیش 
از بیست و هفت هزار سبد کالا تهیه شد. خود مراکز نیکو کاری تهیه و توســط خیرین وتوزیع شد با اولویت خانواده های 

تحت پوشش و حتی اقشار نیازمند انجام شد.
وی ادامه داد : پویش بعدی ما بحث پویش اطعام مهدوی هست که توسط خیرین و مراکز نیکوکاری در سطح استان انجام 
می شود .بابایی افزود : ، پویش مهرآموز با همکاری سازمان آموزش و پرورش پویش بعدی این نهاداست که در این پویش 
دانش آموزان با همکاری معلمان و مربیان خود برای ایتام استان گلستان حامی پیدا کنند . تا کنون بیش از هزاروصدو سی 
حامی توسط دانش آموزان از طریق این پویش شناسایی و ثبت نام کردند .وی پویش بعدی را پویش »طرح ۷۰۰۰ حامی« 
برای ایتام استان گلستان اعلام کرد و گفت: خوشبختانه در سال گذشته ۱۰ هزار حامی ثبت نام کردند و حمایت خود را به 
صورت ماهانه واریز می کنند.  بابایی ادامه داد : در ماه مبارک رمضان نیز تا کنون یک هزار و ۲۰۰  نفر حامی جدید ثبت نام 
کرده اند.مدیرکل کمیته امداد گلستان همچنین از برنامه ویژه طرح اکرام در شب های قدر خبر داد که در مصلی ها و اماکن 
مذهبی با حضور همکاران کمیته امداد برگزار خواهد شد.بابایی ادامه داد: جام آرزوها »وصال آرزوها« پویش بعدی کمیته 
امداد است که با همکاری سازمان صدا و سیمای استان گلســتان در برنامه »به افق بهشت« در حال اجرا است.  به گفته 
وی، بیش از ۲ هزار دلنوشته از ایتام ارسال شده و آرزوهایی با مبلغ تقریبی ۵۰۰ هزار تا ۲ میلیون تومان در این دلنوشته ها 
مطرح شده اســت که امیدوارند تا پایان ماه رمضان تحقق یابد.بابایی آخرین پویش را »صندوق الکترونیکی« با شعار هر 

ایرانی یک صندوق الکترونیکی بیان کرد و افزود: تا کنون ۱۳ هزار نفر از هم استانی ها در این پویش  مشارکت کرده اند.
وی ادامه داد: این ســامانه برای افرادی طراحی شــده که علاقه مند بــه پرداخت صدقات و نــذورات خود به صورت 
غیرحضوری و الکترونیکی هستند.  مدیرکل کمیته امداد گلستان در پایان گفت : برای شرکت در این پویش، کافی است 

عدد ۳ به سرشماره ۳۰۰۰۳۳۳ ارسال شود تا همکاران ما لینک مربوطه را برای پرداخت نذورات و صدقات ارسال کنند.

مدیرکل جمعیت هلال احمر یزد از اجرای طرح 
نوروزی این جمعیت در ۱۴ پایگاه این استان خبر 
داد و گفت: هفت پایگاه به صورت دائمی و بقیه  به 
صورت موقت به مسافران خدمات ارائه می کنند.

محمد عشــقی افزود:همچنین امسال پنج 
پســت ثابت دیگر به صورت خودیاری با کمک 
فرمانداری ها و شــهرداری ها اعلام آمادگی شده 
که در صورت اضافه شــدن آنها، تعداد پستهای 
ثابت اســتان به ۱۲ مورد افزایش می یابد.وی با 
بیان اینکه فعالیت پســت های ثابت هلال احمر 

از ساعت ۱۰ تا ۲۰ شب است اظهار کرد: در این پست ها  ۴۰۰ نفر از اعضای جوان هلال احمر مشارکت دارند.وی خاطر 
نشان ساخت :خوشبختانه امسال ناوگان لجستیک خودورهای امدادی هلال  احمر استان به سازی  خواهد شد که در این 
رابطه ۲۴ دستگاه خودروی امدادی و ۱۶ ست نجات به استان وارد شده و تعداد هشت آمبولانس نیز به آنها اضافه خواهد 
شد که طی مراسمی با حضور استاندار رونمایی خواهد شد.عشقی با بیان اینکه استان به پنج پایگاه امداد و نجات دیگر 
نیاز دارد گفت: بر اساس دستورالعمل کشوری در رابطه با پایگاه های امداد و نجات جاده ای ۸۵ درصد بر عهده هلال احمر 
و ۱۵ درصد برعهده استان است که در این زمینه تاکنون ۱۲ پایگاه جاده ای و یک پایگاه کوهستان در استان با تجهیزات 
کامل در طول ۲۴ ساعت شبانه روز در حال ارائه خدمات است که ۸۵ درصد تعهدات این جمعیت محقق شده است.وی 
همچنین از  ایجاد پایگاه امداد و نجات کویری برای نخستین بار در محدوده کمپ های کویرنوری استان خبر داد و افزود: 
تیم امداد و نجات ساحلی استان که در فصل تابستان با یک آمبولانس و ۲ نیروی عملیاتی در سواحل مازندران خدمات ارائه 
می دهند.مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان یزد از آغاز پویش ملی ”زندگی زیباست، آن را نسوزانیم“ همزمان با نزدیک 
شدن به چهارشنبه سوری خبر داد.عشقی با بیان اینکه این پویش با هدف کاهش حوادث چهارشنبه سوری و فرهنگسازی 
برای برگزاری ایمن این آیین سنتی طراحی شده است اظهار کرد: این جمعیت با سه رویکرد رسانه ای، فرهنگی و آموزشی 
تلاش دارد ضمن آگاه سازی عموم مردم، به ویژه جوانان و نوجوانان، از وقوع حوادث ناگوار پیشگیری کند.وی خاطر نشان 
ساخت :  در این راستا، محتوای آموزشی و هشدار دهنده در رسانه های مختلف منتشر خواهد شد، برنامه های فرهنگی در 
مدارس و اماکن عمومی اجرا می شود و تیمهای آموزشی هلال احمر برای ارائه آموزشهای امدادی و پیشگیری از حوادث فعال 
خواهند شد.مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان یزد با تأکید بر اهمیت همراهی خانواده ها، رسانه ها و نهادهای اجتماعی 
افزود: چهارشنبهسوری باید فرصتی برای شادی و همدلی باشد، نه عاملی برای اندوه و آسیب ،امیدواریم با همکاری همگانی، 
بتوانیم از وقوع حوادث تلخ جلوگیری کنیم و این شب بدون خطر برگزار کنیم.مدیر کل هلال احمر استان با اشاره به آغاز 
فعالیت پویش هلال رحمت از دو هفته پیش با ارائه سبدهای غذایی برای مناطق کم برخوردار، ابراز امیدواری کرد که مردم 
خیراندیش استان نیز از طریق شماره حساب ۶۶۶۶۶ و ۹۹۹۹۹ یا کد دستوری *۱۱۲*۳# در این پویش مشارکت کنند.

به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری اصفهان، عباس علی آبادی روز شنبه )۲۵ اسفند( در نشست جمعی از نمایندگان 
کشاورزان استان اصفهان اظهار کرد” “به شما کشاورزان قول می دهم که به قانون متعهد خواهم ماند” و در مجلس هم قول دادم تا آخرین لحظه 
با هر کسی که خلاف عمل کند، مقابله خواهم کرد؛ زیرا قانون اساس و محور کار ماست و حتی اگر لازم باشد، آبروی خود را نیز خواهم گذاشت تا 
خدمتی به کشور بکنم. وی افزود: این نوید را خواهیم داد که سد کوهرنگ با قاطعیت اجرا خواهد شد و لحظه ای متوقف نخواهد بود، زیرا این یک 
پروژه فنی است و باید طبق قاعده و زمان بندی پیش برود و من تردیدی ندارم که این پروژه انجام خواهد شد و به عنوان کسی که سال ها در این 
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روز گذشته سایت »الجزائر فوت« مدعی شد که گندوز پیشنهاداتی از یک باشگاه سعودی دارد. این خبر با توجه به عملکرد قابل توجه این دروازه بان در فصل جاری، توجه بسیاری 
را به خود جلب کرده است.

 الکسیس گندوز در این فصل و در 23 بازی لیگ برتر، موفق شده است 10 بار دروازه خود را بسته نگه دارد و در رده دوم برترین دروازه بانان لیگ قرار گیرد. این در حالی است که 
وی در تابستان گذشته با قراردادی 3 ساله به پرسپولیس پیوست و تاکنون نمایش های خوبی را با پیراهن سرخ پوشان ارائه داده است.

 ســایت الجزایری »الجزائر فوت« در گزارش خود به طور خاص به عملکرد درخشــان گندوز در بازی اخیر پرسپولیس مقابل النصر عربستان اشاره کرده است. به زعم این سایت، 
جلوگیری از چندین موقعیت گلزنی ستاره های النصر، باعث شده تا تعدادی از باشگاه های سعودی برای جذب وی ابراز علاقه نشان دهند. همچنین »الجزائر فوت« مدعی است که 
یک پیشنهاد رسمی از سوی یکی از باشگاه های سعودی به دست گندوز و مدیران باشگاه پرسپولیس رسیده است و رقم پیشنهادی، توجه هر دو طرف را به خود جلب کرده است. در 
حالی که هنوز جزئیات دقیقی از مبلغ پیشنهادی و نام باشگاه سعودی منتشر نشده است، انتشار این خبر گمانه زنی ها در خصوص آینده الکسیس گندوز را بشدت افزایش داده است. 

باید منتظر ماند و دید که آیا این پیشنهاد به یک قرارداد رسمی منجر خواهد شد و سرنوشت گندوز در فصل آتی چه خواهد بود.

    گندوز مشتری عربستانی پیدا کرد      

آیندهایبرایفوتبالایراننمیبینم
  شهباززاده تا پایان فصل خانه نشین شد

البرز حاجی پور سرپرســت تیم استقلال خوزســتان درباره آخرین وضعیت 
مصدومیت ســجاد شهباززاده می گوید: »شــهباززاده از دو ناحیه در دست خود 
دچار شکستگی شده است.  بازو و آرنج وی دچار شکستگی است و به دنبال آن 
هســتیم تا بررسی نهایی انجام شود. در صورتی که شرایط عمل جراحی وی در 
اهواز مهیا باشد به تهران نمی رود تا دست خود را جراحی کند.  فصل برای او به 
پایان رسیده، اما اگر توانست شرایط بازی را پیدا کند، احتمال آن هست که یکی 
دو هفته آخر به بازی گرفته شــود.«  او با اشاره شروع تمرینات تیمش در سال 
جدید اینطور می گوید: »تا روز 2۸ اسفند تمرینات تیم پیگیری می شود. بعد از 
۴ روز تعطیلی هم از 3 فروردین 1۴0۴ دور جدید تمرینات را آغاز می کنیم. در 
میان بازیکنان خارجی، دیمیتریوس، ساویو و کاینا نونز از امروز به مرخصی می روند 
ولی تیوی بیفوما هنوز اقدامی برای مرخصی زودتر از اتمام تمرینات نکرده است.« 

  سپاهانی ها در فکر تقویت خط حمله بن یدر در اصفهان
وسام بن یدر کاپیتان سابق موناکو و بازیکن فرانسوی طی قراردادی به سپاهان 
پیوست. این بازیکن که مدتی طولانی زیر نظر کارترون سرمربی سپاهان بود، با 
عقد قراردادی یکساله راهی اصفهان شده و احتمالاً در سال جدید برای سپاهان 

به میدان خواهد رفت.
 این بازیکن در پست مهاجم نوک بازی می کند و عملکرد خوبی طی سال های 
گذشته داشته است. بن یدر در حالی به جمع زردپوشان اضافه می شود که سپاهان 
در این پست، بازیکنانی مثل کاوه رضایی، ابوبکر کامارا، رضا اسدی و جواد آقایی پور 
را دارد. با توجه به عملکرد اسدی و رضایی در هفته های گذشته به نظر می رسد 
در ادامه بازی ها با توجه به حضور مهاجم جدید ســپاهان، فرصتی برای بازی و 
خودنمایی نباشــد. سپاهان به عنوان یکی از تیم های مدعی با این خرید به فکر 
تقویت خط حمله خودش بوده و باید منتظر ماند و دید که این بازیکن همچنان 

مثل گذشته در باز کردن دروازه ها موفق خواهد بود یا نه.

  آخرین تمرین تیم ملی نوجوانان در اردوی تهران
ملی پوشان نوجوان فوتبال ایران که از 1۸ اسفند اردوی تهران خود را شروع 
کرده بودند، از ساعت 12:۴۵ روز گذشته آخرین تمرین شان را در جریان این اردو ، 
در زمین اصلی ورزشــگاه کارگران برگزار کردند. در این تمرین شاگردان عباس 
چمنیان به مرور برنامه های تاکتیکی در قالب بازی درون تیمی پرداختند. تعدادی 
از اعضای تیم نساجی که تمرینات خود را در زمین کارگران برگزار می کنند نیز 
ضمن خیر مقدم گفتن به کادرفنی و بازیکنان تیم نوجوانان، برای این تیم در جام 
ملت های آسیا آرزوی موفقیت کردند. این تمرین به مدت ۷0 دقیقه برگزار شد. 
ملی پوشان نوجوان فوتبال ایران خود را برای حضور در جام ملت های زیر 1۷ سال 

آسیا که از 1۴ تا 31 فروردین انجام می شود، آماده می کنند.
 

   پیروزی اورنبورگ در حضور 7۴ دقیقه ای سحرخیزان
تیم های فوتبال اورنبورگ و فاکل در هفته بیست و یکم رقابت های لیگ روسیه 
دیروز شنبه 2۵ اسفند و از ساعت 12:30 به وقت تهران رودرروی هم قرار گرفتند که 
این بازی مهم با پیروزی یک بر صفر تیم اورنبورگ خاتمه یافت. سعید سحرخیزان 
مهاجم جوان و ایرانی اورنبورگ از ابتدا در ترکیب تیمش حضور داشت و در دقیقه 
۷۴ جای خود را به »امیرجان گورلوک« داد. اورنبورگ پس از ۴ شکست متوالی 
موفق شد با تک گل »سرگیی بژُین« در دقیقه ۵+۹0 به پیروزی دست یابد اما 

همچنان با 11 امتیاز در قعر جدول قرار دارد.

  پیروزی دقایق پایانی آویسپا با حضور زاهدی
تیم های فوتبال آویسپا فوکوئوکا و اف سی توکیو در هفته ششم جِی لیگ ژاپن 
صبح دیروز شنبه 2۵ اسفند و به میزبانی تیم آویسپا رودرروی هم قرار گرفتند 
که این بازی با گل دقیقه ۵+۹0 »تومویا آندو« به سود میزبان خاتمه یافت. شهاب 
زاهدی مهاجم ایرانی آویسپا از ابتدا در ترکیب تیمش حضور داشت و در دقیقه 
۷۵ جای خود را به »ویلنگتون« داد. با این پیروزی آویســپا با ۹ امتیاز در مکان 
ششم قرار گرفت و تیم توکیو هم ۷ امتیازی و در رده یازدهم جدول 20 تیمی 

لیگ ژاپن باقی ماند. 

  ویروس در اردوی مس
سعید واسعی هافبک تیم مس رفسنجان، درباره تساوی تیمش مقابل استقلال 
خوزستان می گوید: »بازی خوبی بود و ما می توانستیم برنده باشیم. نتیجه برخلاف 
میل ما رقم خورد و دو امتیاز را از دست دادیم. ما با دو مهاجم بازی کردیم چون 
نیاز به برد داشتیم. در آینده تلاش بیشتری خواهیم کرد تا بتوانیم جبران کنیم.« 
او با اشاره به غیبت چند بازیکن شان در این تیم می گوید: »یک ویروس جدید به 
تیم ما آسیب زده که حدود یک ماه ما را درگیر کرده است، تعدادی از بازیکنان 

ما مشکل معده و حالت تهوع دارند و این مشکلات کمی ما را اذیت کرده است.
 خود من هم امروز کمی ضعف بدنی داشتم، اما امیدوارم در آینده جبران کنیم.«

  رقیب تکراری در راه جام جهانی
در حالی که مسابقات مقدماتی جام جهانی 202۶ در ماه خرداد به پایان خواهد 
رسید، فدراسیون فوتبال ایران باید برای وقفه بازی های ملی در سال 1۴0۴، به 
فکر تدارک دیدن مســابقات تدارکاتی و آماده سازی برای جام جهانی باشد و در 
حال حاضر، به نظر می رســد که بار دیگر نبرد تکراری با تیم ملی روســیه برای 
مهرماه سال آینده قطعی شده است. طبق اعلام مهدی محمدنبی، نایب رئیس 
اول فدراسیون و مدیر تیم ملی، در این راستا بازی با روسیه برای تاریخ 1۸ مهر 
در مسکو نهایی شده است. همچنین فدراسیون ونزوئلا با ارائه پیشنهادی خواستار 
برگزاری بازی با تیم ملی کشورمان شده و مذاکرات در این زمینه ادامه دارد. ضمن 
اینکه فدراسیون فوتبال درصدد برگزاری بازی شاگردان امیر قلعه نویی با یک تیم 
اروپایی است؛ ادعایی که با توجه به شلوغ بودن تقویم تیم های اروپایی و برگزاری 
مقدماتی جام جهانی و لیگ ملت های اروپا در این قاره، بعید به نظر می رسد، مگر 
اینکه تیم ملــی در جدال با تیم های اروپایی نیز به مصاف تیمی مانند بلاروس 
برود که مانند روسیه، در مسابقات بین المللی برگزار شده توسط یوفا جایی ندارد. 
فوتبال روسیه چند وقتی است تحریم شده و تیم ملی فوتبال این کشور شرایط 
مبهمی دارد. هرچند روس ها به دلیل برخورداری از فیزیک بدنی مناسب می توانند 
محکی نسبتاً مطلوب برای فوتبال ایران باشند، اما پرواضح است که تکرار بازی های 
تدارکاتی با این تیم برای فوتبال ایران نوعیدرجا زدن محسوب می شود و چه بهتر 
که بازی های تدارکاتی با دیگر تیم های مطرح فوتبال جهان انجام شود. تا اینجا، 
تنها برگزاری یک مسابقه در مهر 1۴0۴ مقابل روسیه قطعی شده در حالی که 
ایران در شهریور، مهر، آبان و اسفند این سال فرصت برگزاری دو مسابقه دوستانه 
در هر وقفه بازی های ملی را دارد. تیم های اروپایی، حداقل تا اســفند 1۴0۴ در 
دسترس نخواهند بود و تا آن زمان، تیم های آسیا و امریکای جنوبی، تنها راه حل 

ایران برای حضور در مسابقات تدارکاتی هستند. 

پرســپولیس، ملوان را شکست داد و موقتاً صدرنشین شد. جایگاهی که 
هفته ها از آن دور بود و بیم آن وجود داشت حتی با نوسان دوران گاریدو و 
سپس تغییرات کادر فنی و مسابقات فشرده حتی شرایط برای رقابت در راه 
قهرمانی نیز وجود نداشته باشد اما با وجود مشکلات مربوط به اسکواد تیم، 
مصدومیت ها و تغییرات و شکست هایی که در سه جام رقم خورد اسماعیل 
کارتال این تیم را از جا بلند کرد و حتی اگر تراکتور با برد در بازی امروز خود 
صدر جدول را پس بگیرد هیچ چیز از ارزش های تیم پرسپولیس و کاری که 

در هفته های اخیر انجام داد کم نخواهد کرد.
پرسپولیس در شرایطی مقابل ملوان به پیروزی رسید که تیم مازیار زارع 
بهترین تیم ۵ هفته گذشته لیگ برتر بود چرا که چهار برد و یک تساوی در 
این پنج بازی به دست آورده و جزو تیم های بالای جدولی بود. با وجود این 
تیم کارتال خیلی زود ملوان را در مشت خود گرفت و با وجود موقعیت های 
مختصــر و مفید راحت تر از حد تصــور برنده از زمین بیرون آمد و در ادامه 
روندی که با پیروزی در دربی شروع کرده بود گام دیگری به سوی تنها هدف 

باقیمانده خود برداشت.
با این وجود آنچه می تواند هواداران پرســپولیس را به این هدف امیدوار 
کند نه تنها این سه امتیاز بلکه شکل رسیدن به آن بود. پرسپولیس مقابل 
ملوان یک تیم بابرنامه، خونسرد و مطمئن نشان داد که راحت تر از همیشه 

فوتبال بازی می کرد و انگار می دانست از این مسابقه چه می خواهد. واقعیت 
اینکه پرســپولیس را در این فصل هیچ وقــت اینقدر آرام و مطمئن ندیده 
بودیم تا جایی که گاهی اوقات همین آرامش مستمر نگران کننده و ترسناک 

به نظر می رسید!
با این وجود از مدل بازی و اطمینان و آرامشی که در تیم وجود داشت به 
نظر می رسید آنالیز درست از حریف و نزدیک شدن به یک نقطه اطمینان از 
کیفیت اسکواد در دسترس کادر فنی باعث شده تا تیم پرسپولیس شرایطی 

متفاوت از هفته های گذشته داشته باشد و برای رسیدن به قهرمانی ثابت قدم 
و راسخ به نظر بیاید.

در نگاه اول آنچه در ترکیب پرســپولیس مقابل ملوان به چشم می خورد 
حداقل تغییرات در ارنج ابتدایی این تیم بود. ترکیب پرســپولیس فقط یک 
تغییر نسبت به بازی قبلش در یزد داشت و این یک پیام مهم برای هواداران 
داشت با این مضمون که؛ کارتال تیمش را شناخت. این مسأله شناخت در 
جابه جایی نفرات درون زمین هم مشهود بود بطوری که مثلاً محمد خدابنده لو 
بعــد از چند نمایش نه چندان مقبول در کناره ها در دو بازی اخیر به جای 
درست خودش در میانه زمین منتقل شد و یکی از بهترین و مؤثرترین نفرات 
تیمش بود. در کنار این جابه جایی های درست، چینش بهتر برای لیست نفرات 
نیمکت نشین و استفاده از جوان هایی مثل براجعه و عنایت زاده در چند بازی 
اخیر نکات روشن دیگری است که هواداران پرسپولیس را می تواند به ادامه 

رقابت در این فصل و فصل آینده امیدوارتر کند.
همه اینها باعث شده تا اسماعیل کارتال در فاصله دو ماه بعد از حضورش 
در تهران از هواداران، پیشکســوتان و رسانه ها اوکی اولیه را گرفته و به نظر 
می رسد باشگاه پرسپولیس انتخاب موفقی داشته تا ضمن برآورده کردن توقع 
هوادارانی که هر چیزی جز قهرمانی برایشــان شکست محسوب می شود به 

صورت موازی نیل به اهداف نزدیک و دوردست را پیش ببرد.

خونسرد و مطمئن به سمت قهرمانی

محمود رضایی  ایده روز  | مربی سابق تیم ملی معتقد است با روندی که فوتبال ایران پیش گرفته هیچ آینده روشنی نخواهد داشت.

 وحید هاشمیان همیشه رک حرف می زند. صریح 
و تند. بدون اینکه با کسی رودربایستی داشته باشد. 
او در تازه ترین گفت وگوی خود از نقش مدیران در 
پسرفت فوتبال ایران حرف می زند و البته یک پاسخ 
قاطــع به آنها می دهد. به مدیرانی که می گویند او 

تجربه ندارد. حرف های هاشمیان خواندنی است...

 چه توقعی دارید بالا برویم؟
حذف از آســیا؟ کاملا قابل پیش بینی بود. چه 
توقعی دارید تیم های ما در آسیا بالا بروند؟ ته تهش 
باید همین جا حذف شویم. چند سال می توانیم یه 
بازیکنان با کیفیت تکیه کنیم؟ به نظرم آینده تیم 
ملی هم بد است. در این سال ها چکار کردیم؟ بازیکن 
تربیت کردیم؟ مربی نسل جوان داریم؟ مربی این 
هفته اخراج می شود هفته بعد تیم دارد. چه توقعی 
دارید؟ وقتی می بینید کار مدیران بدهی اســت و 
سازندگی نمی کنند و یک زمین تمرین نمی سازند، 

چرا باید جلوی تیم های عربی موفق باشیم؟

 دروغ بگویم خیانت کرده ام

فکر می کنید عربستان هزینه زیادی کرده؟ من 
به شــما می گویم پولی که در فوتبال شــان هزینه 
می کنند در مقایســه با ثروت شان هیچ است. چند 
ســال پیش اگر در آلمان به ما می گفتند قرار است 
فوتبال عربســتان پخش زنده شــود، همه مسخر 
می کردند و می گفتند غیر ممکن است ولی همین 
حالا شــبکه های خصوصی حــق پخش بازی های 
لیگ این کشور را خریده اند. چطور عربستان با این 
سرمایه گذاری کوچک به اینجا رسیده که توانسته 
میزبانی جام جهانی را هم بگیرد ولی ما فوتبال مان 
پســرفت می کند؟ طوری شده که از بازسازی یک 
استادیوم در کشورمان خوشحال می شویم در حالی 
که آنها استادیوم های مدرن ساخته اند و میزبانی های 
مهم گرفته اند. چه توقعی است که ما جلوی آنها موفق 
باشیم؟ ببخشید من اگر دروغ بگویم خیانت کرده 
ام. آینده ای برای فوتبال مان نمی بینم. این خلاصه 

وضعیت فوتبال مان است.

 به هیچ جا نمی رسیم
نظر من و امثال من که برای درست کردن فوتبال 
مهم نیست. تصمیم گیرنده ما فوتبالی ها نیستیم.با 

محبوبیت مرد آرامبیرون ماندن عجیب امیری از لیست
وحید امیری دو هفته قبل دوران طولانی 
مصدومیت را پشــت ســر گذاشــت و آماده 
حضور در میدان شــد. امیــری قبل از دربی 
در تمرینات گروهی شــرکت کرد و در مقابل 
 اســتقلال روی نیمکــت هم حضور داشــت

 اما در دو بازی اخیر به لیســت ذخیره ها هم 
نرسیده است.

کاپیتان دوم ســرخ ها در بازی با چادرملو 
تیمش را در سفر یزد همراهی کرد و در دیدار 
مقابــل ملوان هم همراه تیم بود اما بازی را از 

روی سکوها و با لباس شخصی تماشا کرد تا این سؤال به وجود بیاید که دلیل خط خوردنش دوباره اش چیست؟
شــاید بــا توجه بــه زمین ناهمــوار یزد و بــازی مقابــل چادرملو طبیعــی بود کــه حضور ایــن بازیکن با 
 ریســک مصدومیــت جدیدش خطرناک باشــد و تصمیم بــرای بازی نکــردن امیری عقلانی به نظر می رســید

 اما در چمن هموار ورزشگاه آزادی و مسابقه ای که می شد امیری را در شرایط بازی قرار داد، خط خوردن کاپیتان 
دوم سرخ ها عجیب بود.

با این وجود امیری برای دومین مسابقه متوالی از لیست تیمش خط خورد تا دوری او از میدان تا بازی بعدی که 
10 فروردین خواهد بود از سه ماه نیز بگذرد.

در عین حال از اردوی پرســپولیس خبر می رســد کارتال با امیری هیچ مشکلی ندارد و اتفاقاً رابطه این دو نفر با 
هم خیلی خوب است ضمن اینکه امیری هیچ مصدومیتی ندارد و بیرون ماندنش از لیست اصلًا پزشکی نیست. در 

واقع تصمیم کارتال کاملًا فنی است اما توجیهاتش را فقط خودش می داند.
در عین حال این احتمال وجود دارد که وحید امیری هنوز از نظر بدنی شــرایط مســاعدی برای بازی ندارد اما 
باور این نکته هم با توجه به تمرینات فوق حرفه ای این بازیکن و اهمیتی که او به شرایط تمرینی اش می دهد بسیار 

عجیب به نظر می رسد.

 پرسپولیس باز هم مقطع پایانی فصل را 
برای درخشش و افزایش کیفیت انتخاب کرد 
و حالا مسیر مناســبی پیش روی اسماعیل 
کارتال و تیمش برای کسب عنوان قهرمانی 
در این فصل لیگ قرار دارد؛ پس از یک فصل 
ســخت با دو پنجره نقل و انتقالاتی نســبتاً 
ضعیف و نمایش های نه چنــدان قانع کننده 
با خوان کارلوس گاریدو، حالا پرســپولیس 
در روزهای پایانی ســال به یک ثبات نسبی 
در کیفیت بازی رســیده و بیش از هر زمان 

دیگری، به تیم قهرمان سال های گذشته خود شباهت دارد. شاید نقش اسماعیل کارتال و تغییری که در شیوه بازی 
پرسپولیس ایجاد کرد، بیش از هر چیز در نتایج خوب هفته های اخیر و نزدیک شدن پرسپولیس به کورس قهرمانی 
قابل توجه باشد. کارتال که خیلی زود با سختکوشی و تعهد کاری خود رابطه ای صمیمانه با بازیکنان تیمش برقرار 
کرده، به تدریج در حال جا انداختن سبک بازی مورد علاقه خود در پرسپولیس است و می توانستیم در جدال مقابل 
ملوان، نشــانه هایی از نقاط قوت فنرباغچه فصل 202۴/2023 را در پرسپولیس مشاهده کنیم. از جمله برنامه های 
متنوع برای ضربات شروع مجدد که پیش تر نیز به آن اشاره شده بود و ایجاد برتری عددی و حرکات تمرین شده در 
کانال های کناری که گل دوم پرسپولیس را رقم زد. سیستم بازی کارتال، تفاوت های آشکاری با سبک بازی یحیی 
گل محمدی در دوران اوج خود روی نیمکت پرســپولیس دارد اما در بحث بازی با حوصله و گردش صبورانه توپ 
در زمین، می توان شــباهت هایی را در سیســتم بازی کارتال و یحیی گل محمدی نیز دید. درست مثل شخصیت او 
که با وجود ایجاد جنگ روانی در برخی نشست ها، همان آرامش آشنای یحیی گل محمدی را دارد و تلاش می کند 
که با درســت انجام دادن وظیفه و کار خود، پرســپولیس را به قهرمانی نزدیک تر کند. ۷ مسابقه سال 1۴0۴، برای 
پرسپولیس حکم مرگ و زندگی را دارد و کارتال و کادر فنی او، حالا بزرگ ترین سرمایه و انگیزه ممکن برای ادامه 
مسیر موفق هفته های اخیر را پیدا کرده اند و آن، چیزی جز محبوبیت در دل پرسپولیسی ها و حمایت هواداران نیست.

به من پیشنهاد 
حضور در هیات 

مدیره پرسپولیس را 
دادند. آقای سلطانی 
فر وزیر وقت ورزش 
هم پیشنهاد را داد. 

منتهی من نپذیرفتم. 
مطمئن باشید اگر من 
مدیرعامل پرسپولیس 

هم می شدم، سه ماه 
برکنارم می کردند.

ده
چکی

این آدم هایی که دارند فوتبال را اداره می کنند شما شک نکنید به هیچ جا نمی رسیم. وقتی زمین 
نداریم، اســتادیوم حرفه ای نداریم. مربیان توانمند نداریم. آخرش چه می شود؟ پول هم اگر باشد 
جای نادرســت هزینه می شــود. مثلا مربیانی می آورند میلیون دلاری که در کشور خودشان چند 

هزار دلار می ارزند.

 اخراج می شدم
به من پیشنهاد حضور در هیات مدیره پرسپولیس را دادند. آقای سلطانی فر وزیر وقت ورزش هم 
پیشنهاد را داد. منتهی من نپذیرفتم. مطمئن باشید اگر من مدیرعامل پرسپولیس هم می شدم، سه 
ماه برکنارم می کردند. من خودم را با مدیران آلمانی مقایسه می کنم نه ایرانی. بنابراین به چیزهای 
اســتاندارد فکر می کردم و جایی در فوتبال کشورم نداشتم. شما ببینید یکسری از مدیران پاک و 

شریف ایران خانه نشین هستند و فوتبال را چه کسانی اداره می کنند.

 در هتل راهمان نمی دادند!
ما با عشق و علاقه در تیم ملی کار کردیم و توانستیم به جام جهانی 2022 قطر صعود کنیم که 
کم هزینه ترین صعود هم بود. ولی چه شد؟ ما را از تیم ملی برکنار کردند. وقتی تیم مشکل داشت 
و همه می گفتند صعود نمی کند، یک سر به ما نمی زدند. تنها تنها بودیم. می رفتم هتل المپیک 
راهمان نمی داند چون از فدراســیون طلبکار بودند. پول قند و چای نداشــتیم. بعد که تیم صعود 
کرد و همه چیز خوب شد، ما را برکنار کردند! حتی یک تعارف نزدند بازی تیمی را که شما به جام 

جهانی برده اید، از نزدیک ببینید. البته دیدید آخر و عاقبت تغییرات چه شد.

 پشتم گرم نیست به....
من ناراحت نیســتم که در فوتبال ایران پستی ندارم ولی ناراحتم که نمی توانم تجربیاتم را به 
جوان ها منتقل کنم. مجبورم در آلمان مدرسه فوتبال بزنم و کار کنم. ببیند من آدم مغروری نیستم 
ولی به جرات می گوید کارهایی که من می توانم در فوتبال بکنم خیلی از مدیران فوتبال نمی توانند. 

البته خوشحالم که پشتم به دلال ها و مدیران بی لیاقت گرم نیست.

 به ما ضربه می زنند
هر کشور دیگری امثال مهدوی کیا، نکونام و علی دایی را داشت، روی تخم چشم شان می گذاشتند. 
همه جای دنیا به چهره های فوتبال شان احترام می گذارند ولی در ایران نه تنها احترام نمی گذارند 

که ضربه هم می زنند!

 اگر اینها در آلمان بودند....
گاهی کار نکردن از کار کردن بهتر است. من پیشنهاداتی برای سرمربیگری در ایران داشتم که 
به توافق نرسیدیم. با برای دستیاری پیشنهاد دادن که قبول نکردم. شنیده ام می گویند امثال ماها 
تجربه ندارند. ببخشــید من و مهدوی کیا 11 سال در بوندسلیگا بازی کردیم. با مدیران و مربیان 
مختلف کار کردیم. من خودم وقتی بازیکن بودم مدارک حرفه ای مربیگری را گرفتم. حالا چطور 
این مدیران فوتبال می گویند ما بی تجربه هستیم؟ شما شک نکنید اگر این مدیران در آلمان بودند 
فلیک)مربی بارسلونا( هم به وجود نمی آمد! می گفتند او تجربه ندارد و چرا باید هدایت بایرن مونیخ 
را به این مربی بدهیم؟ ولی دیدید که این اتفاق افتاد و بعد او به تیم ملی رفت و الان در بارسلوناست. 
مدیرانی که درباره ما نظر می دهند خودشان اول جواب بدهند در گذشته کجا بوده اند؟ چه فعالیتی 
در فوتبال داشته اند؟ شما با لیاقت مدیر شدید یا رابطه؟ بنابراین نظرشان اصلا برایم اهمیتی ندارد.

 مدیر خارجی بی کیفیت در ایران!
مدیر خارجی برای فوتبال؟ من قبلا یک بار این را گفتم. به نظرتان چرا این کار انجام نمی شود؟ 
چــرا جای بازیکن و مربی، مدیــر خارجی نمی آورند؟ چون اگر آنها بیایند همه می فهمند بعضی 
مدیران ما دانش ندارند. البته من معتقدم مثل خرید بازیکن و مربی خارجی، اگر هم مدیر بیاوریم 

قطعا مدیران بی کیفیت خارجی هستند!
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افطاری ساده روی پل طبیعت

امام حسن علیه  السلام ـ به 
هنگام شهادت امام علی علیه 
السلام، در سخنرانی  ای پس از 
: منم فرزند  حمد و ثنای الهی ـ

مژده  دهنده و بیم دهنده و 
فرزند کسی که با اذن خدا به 

سوی او فرا می  خواند. منم فرزند 
آن چراغ پرتو افشان. من از 

اهل بیتی هستم که جبرئیل به 
سوی ما نازل می  شد و از نزد ما 
اوج می  گرفت. من از اهل بیتی 

هستم که خداوند، هر گونه 
پلیدی را از آنها دور کرده و 

کاملاً پاکشان گردانیده است«.
المستدرک علی الصحیحین : ج 3 ص 188 ح 4802

اینفوگرافیک 

 به علت تصادفات جاده ای سالیانه حدود 60هزار نفر به معلولان ایران افزوده 
می شود. در این اینفوگرافیک هزینه های معلولیت پس از تصادفات جاده ای 

بررسی شده است.

  بی اعتمادی ایرانیان نسبت به آمریکا ریشه در حافظه تاریخی آنها دارد
دانشجوی فقه و حقوق دانشگاه امام صادق)ع( گفت: بحث بی اعتمادی نسبت به سیاست های 
آمریکا در ایران و جهان موضوعی است که نیاز به بررسی دقیق دارد. ما نه تنها به آمریکا اعتماد 

نداریم؛ بلکه او را دشمن خود می دانیم. دلیل این بی اعتمادی، تجربه تاریخی ماست.
ثمین اسماعیل زادیان، دانشجوی فقه و حقوق دانشگاه امام صادق)ع( و، با بیان اینکه با اشاره به 
بی اعتمادی به آمریکا اظهار کرد: بحث بی اعتمادی نسبت به سیاست های آمریکا در ایران و جهان 
موضوعی است که نیاز به بررسی دقیق دارد. ما نه تنها به آمریکا اعتماد نداریم، بلکه او را دشمن 
خود می دانیم. دلیل این بی اعتمادی، تجربه تاریخی ماست. رفتار عملی طرف مقابل، بدعهدی و 
بی توجهی قلدرمآبانه ای که آمریکا نسبت به قوانین بین المللی از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تا 
کنون داشته، در حافظه تاریخی مردم ایران باقی مانده است. این رفتار چیزی جز تداوم بدخواهی 
و دشمنی نبوده است.وی افزود: در هر مقطعی که ضرری به ما وارد شده، چه در جنگ ها، کودتاها، 
ترورهــا و تحریم ها، اگر نگاه کنیم، ردپای آمریکا را می بینیم. مردم ایران جز تهدید، زورگویی و 
خصومت از آمریکا چیزی ندیده اند. این یکی از دلایل اصلی بی اعتمادی ماست. اما دلایل اولیه نیز 
شامل آیات و روایات دینی است. به عنوان مثال، آیه ای در قرآن می فرماید: »ولا تتخذوا عدوی و 
ادوکم اولیا« )دشمن من و دشمن خودتان را دوست نگیرید(. این آیه و روایات دیگر، به همراه قاعده 
نفی سبیل، مجموعه ای از دلایل را فراهم می آورند که نشان می دهند نباید به دشمن اعتماد کرد.

اسماعیل زادیان بیان کرد: اگر بخواهیم از تجربه های تاریخی متواتر صحبت کنیم، می توان به 
کودتای ۲۸ مرداد، لانه جاسوسی، کودتای نوژه و کارگردانی جنگ تحمیلی اشاره کرد. تسلیحات 
و سلاح های شیمیایی که به عراق داده می شد، حمله به هواپیمای مسافربری و تحریم های تجاری 
و اقتصادی که روز به روز گسترش پیدا می کند، همگی نشان دهنده رفتار خصمانه آمریکا هستند. 
تلاش های آنها برای براندازی، ســنگ اندازی در دســتیابی ایران به فناوری هســته ای و طراحی 
ویروس هایی مانند استاکس نت نیز از دیگر مصادیق این دشمنی است. با این اوصاف، آیا می توانیم 
به آمریکا اعتماد کنیم؟ در بحث مذاکرات نیز باید گفت که ما مذاکره نمی کنیم تا زمانی که آمریکا 
روش های غلط خود را اصلاح کند و به دنبال ســلطه جویی و زورگویی نباشد. حتی اگر به تاریخ 
پیش از انقلاب اسلامی نگاه کنیم، خواهیم دید که قاجار با آمریکا مشکلی نداشت، اما رضا شاه 
چه مشکلی با آمریکا داشت؟ او همواره شعار مرگ بر آمریکا سر می داد. مصدق هم در این زمینه 

محمدرضا پهلوی در کتاب »پاسخ به تاریخ« می نویسد: با مشکلاتی مواجه بود.وی ادامه داد: 
»در آن زمان که صاحب قدرت بودند، تصور می کردم 
کــه اتحاد من با غرب بر مبنای اتحاد و اطمینان دو 
جانبه برقرار است. شاید این اطمینان و اعتماد یک 
اشــتباه بود.« این خود اعترافی است از سوی کسی 
که با آنها همکاری کرده است.اسماعیل زادیان بیان 
کرد: در ســطح جهانی نیز می توان به مواردی چون 
کره شمالی اشاره کرد که پس از اعلام شعار اقتصاد 
خودکفــا و دفاع خودکفا، با تهدیدات و تحریم های 

آمریکا مواجه شد. 

زهرا جعفری -یک هدست مغزی غیر تهاجمی 
 ALS قادر است قدرت گفتار را به بیماران مبتلا به

بازگرداند.
 یک هدســت واقعیت افزوده(AR) به کاربران 
کمک می کند کلمات یا عبــارات خود را انتخاب 
کنند و می توانند آنها را به طور خودکار بخوانند یا 

روی نمایشگر نمایش دهند.
بــه نقــل از آی ای، یک دســتگاه رابط مغز و 
رایانه(BCI) غیر تهاجمی و مبتنی بر هوش مصنوعی 
که توسط استارت آپ آمریکایی Cognixion توسعه 
یافته اســت، اکنون وارد آزمایشــی حیاتی برای 

بیماران شده است.
تعــداد 10 بیمار مبتــلا به اســکلروز جانبی 
آمیوتروفیک(ALS) با این دستگاه تمرین خواهند 
کــرد که بــرای کمک بــه تســهیل مکالمات با 

خانواده هایشان طراحی شده است.
 (Lou Gehrig)یا بیماری لو گریگ ALS بیماری
یک بیماری پیشرونده عصبی نورون های حرکتی 
است که باعث از بین رفتن تدریجی حرکت ارادی 
می شــود. با پیشرفت این بیماری، بیماران توانایی 
گفتار و ارتباط غیر کلامی خود را از دست می دهند.

استیون هاوکینگ، فیزیکدان فقید و مشهور، با 
یک دستگاه تخصصی طراحی شده توسط شرکت 
»اینتل« کــه حرکت ماهیچه گونه ها و پلک زدن 
چشم او را به کلمات تبدیل می کرد، بر این مشکل 
غلبه کرد.در حالی که دستگاه هاوکینگ بر اساس 
نیازهای او سفارشی شده بود، پیشرفت ها در فناوری 
محاسبات اکنون این امکان را برای هر بیمار مبتلا 
بــه بیماری ALS فراهم می کند که با تمرکز توجه 
خود به صفحه نمایش واقعیــت افزوده روی یک 
هدست، توانایی مشابهی داشته باشد.دستگاه شرکت 
Cognixion به نام «اکسون آر»(Axon R)، هدستی 
است که می تواند به شــکل غیر تهاجمی فعالیت 
مغز را کنترل کند. الکترودهای هدست روی لوب 

پس سری در پشت جمجمه قرار می گیرند.

یک شرکت دانش بنیان موفق به تولید دستگاه 
راهبری جراحی مغز و اعصاب)نورونویگیشن( با یک 
چهارم قیمت نمونه مشابه خارجی شده است که به 
عنوان ابزار یاری کننده جراح، جهت یافتن مکان دقیق 
ناحیه تومور در جراحی هایی که دسترسی به ضایعه 

یا تومور مشکل است، مورد استفاده قرار می گیرد.
 این شرکت دانش بنیان فعالیت خود را در زمینه 
ســامانه راهبری جراحی از سال 13۸5 آغاز کرده 
است. این شرکت بسترهای توسعه داده شده خود 
را برای ساخت سیستم های منحصربفرد متناسب با 
نیــاز کاربر در حوزه های مختلف آموزش جراحی و 
سامانه راهبری جراحی ارائه کرده است. این سامانه ها با 
بهره گیری از فناوری های مختلف ردیابی و شیوه های 
پیشــرفته نمایشی در کاهش زمان، انرژی و هزینه 
مورد نیــاز برای درمان بیمار و آموزش جراحان اثر 

چشم گیری دارد.
علیرضــا احمدیــان، مدیرعامل این شــرکت 
دانش بنیان در خصوص زمینه کاری این شــرکت 
گفت: ما در تولید محصولات نویگیشن مورد استفاده 
در پزشکی خصوصا نویگیشن جراحی فعالیت داریم و 
دستگاه راهبری جراحی مغز و اعصای)نورونویگیشن( 

از محصولات دانش بنیان این شرکت است.
وی در خصوص چگونگی عملکرد این دســتگاه 
افزود: این سیستم به عنوان ابزار یاری کننده جراح، 
جهت یافتن مکان دقیق ناحیه تومور )محل عمل 
جراحی( در جراحی هایی که دسترسی به ضایعه یا 

تومور مشکل است، استفاده می شود.

بازگشت قدرت تکلم 
به بیماران ALS با یک 

هدست جدید

تشخیص دقیق مکان 
تومور با دستگاه راهبری

باستان شناسان انگشــتر طلای آپولون را در مقبره ای 
۲۰۰۰ ساله واقع در یونان کشف کردند.

 باستان شناسان با کاوش در یونان یک مقبره باستانی 
عظیم را کشف کرده اند که قرن ها به عنوان محل دفن استفاده 
می شد و سپس به یک زیارتگاه شفابخش تبدیل شد. از جمله 
اشیائی که به کاربرد این مکان به عنوان زیارتگاه شفابخش 
اشاره دارند، یک انگشتر طلای حکاکی شده با تصویر آپولون 
و یک »مار شفابخش« و همچنین مجسمه های کوچک از 

قسمت های بدن انسان، ازجمله انگشتان هستند.
»لایوســاینس«  نوشــت،  این مقبره در پاییز ۲۰۲۴ 
میلادی در »Chiliomodi«، شهری در نزدیکی »کورینس« 
واقع در یونان، کشف شد. وزارت فرهنگ یونان در بیانیه ای 

ترجمه شده در 1۰ مارس این کشف را اعلام کرد.
این مقبره T شکل دارای یک اتاق تدفین بزرگ به ابعاد 
۲.۷ در ۷.۴ متر بود که ورودی آن با یک سنگ پهن شبیه 
به در مسدود شده بود. کارشناسان تخمین می زنند بر اساس 
سبک معماری آن، این مقبره در دوره هلنیستی )3۲3 تا 
3۰ پیش از میلاد( ساخته شده است.در اتاق اصلی تدفین، 
باستان شناسان یک تابوت سنگی بزرگ و پنج جعبه سنگی 
مستطیل شکل در امتداد دیوارها یافتند. یک اسکلت زن در 
داخل تابوت کشف شد اما سایر قبرها غارت شده بودند.این 
مقبره برای قرن ها به عنوان محل دفن استفاده می شد، اما 
در دوره رومی متأخر )۲5۰ تا ۴5۰ میلادی( به یک زیارتگاه 
شفابخش تبدیل شد.داخل مقبره، باستان شناسان اشیایی 
از دوره های هلنیستی و رومی را کشف کردند، که ازجمله 
آن ها به یک انگشتر طلای مزین به یک سنگ نیمه قیمتی 
حکاکی شده که تصویر »آپولون«، خدای درمان و پزشکی، 
همراه با یک مار، نمادی را که هزاران ســال برای پزشکی 
استفاده می شــود، نشــان می دهد.علاوه بر این سکه ها، 
برگ های طلای یک تاج، گلدان های کوچک، اشیای آهنی 
و برنزی، بطری های عطر و مهره های شیشه ای نیز کشف 
شــدند.در بیرون مقبره، کاوشگران اشیاء بیشتری کشف 
کرده اند که نشــان می داد این مکان به عنوان یک زیارتگاه 

شفابخش استفاده شده است.

کشف انگشتر طلا در مقبره 
۲۰۰۰ساله

یک نقاشی قرن هجدهمی که از سطل زباله پیدا شده 
بود، در حالی در حراجی به فروش رســید که به قیمتی 
فراتر از پیش بینی ها فروخته شــد. یکی از علاقه مندان 
خوش شــانس به اشــیای عتیقه، در جریان جست وجو 
در میان زباله ها، با کشــفی حیرت انگیز روبه رو شــد. او 
زمانی که ســال گذشته میلادی مشغول جست وجو در 
سطل های زباله در »هادسون« واقع در نیویورک بود، به 
یک طرح دور انداخته شــده با قلم و جوهر برخورد که 
بعدها مشخص شد اثری از »جورج رامنی«، نقاش پرتره 
مشهور انگلیسی است. این کشف غیرمنتظره زمانی که 
اوایل این هفته به حراج گذاشــته شد، توجه بسیاری را 
جلب کرد.یابنده ناشــناس اهل هادســون در بیانیه ای 
گفت: »وقتی برای نخســتین بار آن را در میان زباله ها 
پیدا کردم، به نظرم جالب آمد، اما اصلًا تصور نمی کردم 
که نزدیک به 3۰۰ سال قدمت داشته باشد. پس از اینکه 
آن را به خانه بردم و تحقیقی انجام دادم، باورم نمی شد. 
 چطور ممکن اســت یک طراحی مربوط به اواسط قرن

 هجدهم از انگلستان، ســر از سطل زباله ای در شمال 
ایالت نیویورک دربیاورد؟«

 »G. Romney« بر روی قاب این طراحی، نوشــته ی
وجود داشت و مُهر کارگاه این هنرمند نیز در پشت آن 

به چشم می خورد.
 متخصصان نیز صحت این انتساب را تأیید کرده اند. 
این طراحی در حراجی »نقاشی های استادان قدیم نقاشی، 
بریتانیایی و اروپایی« در Rosebery’s واقع در لندن در 
 تاریخ 1۲ مارس به فروش گذاشــته شد و در حالی  که

 قیمــت تخمینی آن ۶۰۰ تا ۸۰۰ پوند )۷5۰ تا 1۰۰۰ 
دلار( برآورد شــده بود، در نهایت به مبلغ ۲,3۶۲ پوند 
)3,۰55 دلار( فروخته شد. طبق اعلام مسئولان حراجی، 
این اثر را یک مجموعه دار خصوصی در مالزی خریداری 

کرده است.

کشف غیرمنتظره در میان 
زباله ها

 آرزو برهانی  -یکی از رخدادهای جالب دنیای سینما طی روزهای پیش رو، اکران نسخه تازه ای از 
»سفیدبرفی« کارتون افسانه ای کمپانی والت دیسنی با حضور بازیگران زنده است. 

بازگشت »سفیدبرفی« با بازیگران زنده

نســخه کارتونی این اثر سینمایی که با نام »سفیدبرفی و 
هفت کوتوله« در سال 193۷ به نمایش درآمد، از محبوب ترین 
فیلم های تاریخ ســینما چه از منظر کودکان و چه از دیدگاه 
بزرگسالان است و از روز ۲ فروردین 1۴۰۴ که نسخه تازه آن 
با اســم کوتاه و مخفف »ســفیدبرفی« در قاره آمریکا و غرب 
اروپا اکران عمومی می شود، اشــتیاق فراوان سینمادوستان 
برای دیدن کیفیت فیلمی که برای اولین بار با بازیگران زنده 
ساخته شده و یک کار کارتونی نیست، به نقطه اوج خود خواهد 
رسید. این ورسیون جدید را مارک وب کارگردانی کرده و ایفای 
رل سفیدبرفی به راشل زیگلر سپرده شده است. در این فیلم 
پاتریــک پیج در نقش کاراکتر موســوم به »آینه روی دیوار« 
ظاهر می شود. ایفای رل جاناتان هم که نمادی از پرنس واقعی 
این داستان است، به اندرو برن آپ واگذار شده است. متن این 
فانتزی موزیکال را گره تا گرویگ بازیگر و کارگردان زن جوان 
آمریکایی با همیاری ارین کره سیدا ویلسون نوشته است و البته 
هر دوی آنها از نوشته های دوروتی آن بلنک و تد سی یرز الهام 
گرفته اند که نزدیک به 9۰ سال پیش نویسنده های فیلمنامه 

اوریژینال و نسخه کارتونی »سفیدبرفی« بوده اند.
نسخه کارتونی و کلاسیک »سفیدبرفی و هفت کوتوله« که 
دقیقاً ۸۸ سال پیش به نمایش درآمد و به خودی خود اقتباسی از 
داستان سال 1۸1۲ برادران گریم با همین نام به حساب می آید، 
با چنان اســتقبالی روبه رو شد که این همه تأخیر در ساخت 
نسخه ای جدید از آن اسباب حیرت می شود. در این بازه زمانی 

طولانی، والت دیسنی بسیاری از آثار انیمیشن پرطرفدار خود 
را با بازیگران زنده بازسازی و روانه سینماها کرده و این روند از 
سال 19۸9 با ارائه نسخه ای جدید از »پری دریایی کوچک« 
آغاز شد. طی این مدت هر سال حداقل یکی از آثار پرفروش 
کارتونی دیســنی با استفاده از هنرپیشه های زنده بازسازی و 
اکران شده و میزان فروش و استقبال مردمی از این روند چنان 
زیاد بوده که این کمپانی قدیمی و معتبر کارتون سازی چنین 

پروسه ای را در دستور کار دائمی خود قرار داده است.
نقشــه های موجود درباره ســاختن نســخه ای جدید از 
»سفیدبرفی« اول بار در اکتبر ۲۰1۶ از سوی کمپانی دیسنی 
اعلام شــد و ابتدا انتخاب »ارین کره سیدا ویلسون« به عنوان 
سناریست اصلی فیلم مورد تأیید نهایی قرار گرفت و سه سال 
بعد از آن مارک وب نیز به عنوان کارگردان این اثر سینمایی 
معرفی شد. تصویربرداری این فیلم طی ماه های مارس تا ژوئیه 
۲۰۲۲ انجــام پذیرفت و کارهای موســوم به »پس از تولید« 
)Post Production( نیز تا ژوئن ۲۰۲۴ به ســامان رسید. در 
ماه های منتهی به نمایش این فیلم برخی انتقادات که عمدتاً 
از سوی استودیوهای رقیب والت دیسنی صورت گرفته، متوجه 
این فیلم و نحوه ساختن و بافت و مضمون آن شده است. یکی 
از انتقادات اعمال چندین و چند باره تغییرات در متن داستان و 
در ترسیم اتفاقات مطروحه بوده و دیگری جسارت و بی انصافی 
راشل زیگلر بازیگر نقش اصلی فیلم در انتقاد از فیلم اوریژینال 
و کوچک و ضعیف شمردن آن. برخی منتقدان و انجمن های 

سینمایی هم نوع به تصویر کشیدن هفت کوتوله را در این نسخه تازه 
به سخره گرفته و گفته اند، خبری از اصالت نسخه اولین در ورسیون 
تازه نیست. با این حال، تیغ انتقادات این قبیل گروه ها تاکنون نتوانسته 
است از اشتیاق مردم برای دیدن نسخه تازه بکاهد و اگر کیفیت این 
فیلم همانی باشد که موافقان می گویند، نمایش آن در همان دو سه 

روز اول لاجرم سبب قطع صداهای انتقادی خواهد شد.
اگر بخواهیم کوتاه ترین توصیف را از »سفیدبرفی« ارائه دهیم، باید 
بگوییم درباره پرنسسی با همین نام است که می کوشد با همیاری هفت 
کوتوله پرتحرک و چالاک، قلمرو محل زندگی اش را از شر وجود ملکه 
منطقه که ماهیتی شیطانی دارد، رهایی بخشد و موضوع وقتی جالب تر 
می شود که بدانیم این ملکه بدطینت مادرخوانده خود سفیدبرفی است. 
این رویارویی به ســبک و روش اکثر کارهای  هالیوودی پایانی خوش 
دارد و این نیروهای »خیر« هستند که بر »شر« )ملکه( فائق می آیند، 
اما مارک وب در این نسخه تازه براساس سناریوی »کره سیدا ویلسون« 
برخی پیچ و خم های تازه را بر متن داستان افزوده تا نسل فعلی و مدرن 
سینماروها بیشتر راضی شوند و همه چیز سرراست و فاقد غافلگیری و 
شگفتی نباشد. فیلم وب ابتدا یک نمایش امتحانی را در شهر سگوویای 
اسپانیا در ۲۴ اسفندماه امسال تجربه کرد ولی امواج ناشی از پخش 
 وسیع آن تازه از فروردین ماه 1۴۰۴ آغاز خواهد شد و فرجام اقتصادی 

و هنری آن را مشخص خواهد کرد.
دو نکته مهم دیگر درباره ورســیون تازه ســفیدبرفی وجود دارد؛ 
یکی اینکه اگر پاندمی کرونا در جهان حادث نمی شد، تصویربرداری 
این فیلم طی ماه های مارس تا ژوئن ۲۰۲۰ صورت می گرفت ولی این 
واقعه تلخ سبب تأخیری به مدت دو سال و نیم در انجام این کار شد 
و به تبع آن در اکران این فیلم نیز بیش از دو سال تأخیر افتاد. نکته 
دوم نقش مهم ترانه ها و موسیقی ورسیون تازه سفیدبرفی در تکوین 
و توفیق آن است. زیرا هر چه باشد، ما همچون کار اوریژینال با فیلمی 
موزیکال طرف هستیم و زبان گویش کاراکترها باید آهنگین باشد و 
نواها و ترانه ها پیام رسان باشند، نه دیالوگ های عادی و رایج در سایر 
فیلم ها. به همین خاطر است که موزیک متن جف مارو برای این نسخه 
تازه مورد توجه فراوانی قرار گرفته و زیر ذره بین رفته و البته نمره قبولی 
گرفته اســت. البته اکثر ترانه های نسخه سال 193۷ والت دیزنی، در 
این نسخه تازه هم تکرار می شوند اما با اجرای ارکسترال تازه و در کنار 
آن، موزیسین هایی همچون بنج پاسک و جاستین پل با همیاری جک 
فلدمن چند ترانه تازه و مد روز را هم برای این ورسیون تازه سروده و 
به مجموعه موجود افزوده اند. پاسک و پل همان هایی هستند که در 
زمان بازسازی »علاءالدین« دیگر انیمیشن پرطرفدار دیسنی با بازیگران 
زنده در سال ۲۰19 دو ترانه جدید را برای آن فیلم نیز ساخته بودند.

  مشخصات فیلم
)Snow White( »عنوان:»سفیدبرفی

کارگردان: مارک وب
سناریست ها: کره سیدا ویلسون

و گره تا گرویگ
بازیگران: راشل زیگلر، اندرو برن آپ، آنسو کابیا، هدلی فریزر، پاتریک 

پیج، دوژونا گیفت، کالین مایکل، کار مایکل و جورج اپل بای
مدیر فیلمبرداری: مندی واکر

تدوینگران: مارک سانگر و سارا بروشار
موسیقی متن: جف مارو
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